Kabenu
BOJIOKOHHO-ONTUYecKue

Canp)Ka/—/ue [na BHyTpeHHeh NpoKnagku
Mex6nouHbie (Interconnect)
S2,D2  simplex, duplex,2,0Mm,PVC.........c.coevuvninen.. Z
S3,D3  simplex, duplex, 3,0 mm, PVC,LSZH.................. 94
SA,DA  simplex, duplex, ARM-LSZH ..............ccovnenenn. 95
MC3 noKpbITre 250 MKM, LSZH...........ooviiiiiiinae, 96
PacnpepgenutenbHble (Distribution)
DF-IN nnotHbii 6ydpep 600 mkm, ARM-LSZH ............... 97
DT-IN nnoTHbii 6ypep 900 mkm, PVC,LSZH ................ 98
MB-IN  MuKpoOTpy6KW, noKpbiTNE 250 MKM, LSZH . ........... 29
Ana ceten PON/FTTH
DPE-IN cBo6oAHble BONOKHa, 6ydep 900 MKm, LSZH ......... 100

FTTH-IN cBo60AHbIe BONIOKHA, NOKpbITMe 250 MKMm, LSZH .... 101

[nAa BHyTpeHHen N BHeWHeN NpoKnagKkn
PacnpegenutenbHble (Distribution)

DT-IN/OUT  nnotHbiin 6ydep 900 MKM, LSZH ................ 102

FD-IN/OUT nonynnotHbiii 6ydep 900 mkm, LSZH ........... 103

MB-IN/OUT mukpoTtpy6Kku, nokpbitue 250 Mkm, LSZH ....... 104
Ana ceten PON/FTTH

DPE-IN/OUT cBo6oaHble BOnoKHa, 6ydep 900 mkm, LSZH .. .. 105

[inA BHewHen NnpoKNnagKkn
PacnpegenutenbHbie (Distribution)

AD-OUT nnoTHbIl 6ydep 900 mkm, ARM-LSZH/PE .......... 106
MaructpanbHbie (Backbone)
ST-OUT opHomoAynbHbIn, crenem, PE ................... 107
SST-OUT ofHoMmoAybHbIN, € renem, PE (c Tpocom)......... 108
STF-OUT  opgHomoAynbHbIN, € renem, nnockum, PE.......... 109
SRA-OUT  opHOomOAy”nbHbIN, € renem, ycuneHHbii, ARM-PE.. 110
STA-OUT  opHomopaynbHbIn, c renem, ARM-PE .............. 111
SSMT-OUT mHoromopynbHbii, ¢ renem, PE (c Tpocom)........ 112
MBD-OUT muKpoTpy6Ku B Tpy6Ke, ycuneHHbin, PE. ......... 113

MBA-OUT mwuKpoTpy6Kku B TpybKe, ycuneHHbii, ARM-PE .... 114



Kabenu — BonokoHHo-onmuyeckue — []n1a 8HympeHHeld npokiaoku

MEBJTIOYHbIE Simplex/Duplex

BHympeHHue
Mex6/104HbIe

MpumeHeHne
[ins nuemetinos, namy-kopdos, BHyTpu nomeweHnin. NMpumeHaeTca ANA U3roTOBNEHUA NUITen-
Op2aHu3ayuUU MexcoeduHeHul JI0B, NaTY-KOPLOB M TECTOBbIX WHYPOB, OpraHn3aLum coeguHe-
' HUI B MaTy-naHensax, NPoKnaaku fo pabouero mecta. Mcnonb-
g \ 3yeTcA Ha KOPOTKMX paccToAHMAX. MOAXoAUT ANA OKOHLOBKMK
o T _ paszbemamu
)
% S BHewwHsAs o6onouka +  M3rotoBneHune Nurteinos, Naty-KophoB, TECTOBbIX LWHYPOB
8_ g YnpouHsiowme HUTK + Mex6nouHbI Kabenb Ans opraHn3aLnm MexcoeanHeHuin
; % MnotHbIn 6ydep 900 MKM «  [InA KOPOTKMX PacCTOAHUIN BHYTPY MOMELLEHNIA
g g. OnTuyeckoe BOJIOKHO
S Simplex OnucaHme KOHCTPYKLMU
S
Q

Kabenb copepXunt 1-2 onT1Yeckmx BOSIOKHA B NIOTHOM BypepHom
nokpbiTun (tight buffer) 900 mkm. B kabene ncnonbayeTcs nn6o T-
rnoBoe onTnuyeckoe BOSIOKHO (0AHOMOAOBOE WM MHOFOMOJOBOE),
nnbo ogHomooBoe BosIokHO SMF-28° Ultra (G652.D) ¢ MuHMManb-
HbIMM NOTEPSAMM Ha U3rmbax manoro paguyca. KoHCTpyKums ycune-
Ha YNPOUYHALWMMY apaMUAHBIMIA HUTAMU. BHelwHAA obonouka n3

I
||: ManofbIMHOro 6e3raforeHHoOro KommnayHza, He pacnpoCTpaHsio-
o X wero ropeHue (LSZH)
S N
= Duplex Zipcord
o 0Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLLecTBa
Q
g— i~ +  [1bKuin 1 NPoYHbIN Kabenb B ABYX TUMopasmepax 2,0 v 3,0 Mm
= g CooTBeTCcTBME CTaHAApPTaM «  WcnonHeHusa Simplex n Duplex Zipcord Ha 1-2 BonokHa
f.g 9 Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 + [JloctyneH BapuaHT Kabena c BonlokHom SMF-28° Ultra
= IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801 C MUHUMANbHbIMY MOTEPAMM Ha U3rnbax Manoro paguyca
,§ LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-1, 60754, 61034 + BornokHa B 6ypepHom NokpbITM ArameTpom 900 MKM

«  Ypo6Hble 1A OKOHLIOBKM ONTUYECKE BOIOKHA
. besonacHas 6e3ranoreHHasa obonoyka LSZH (Hr-HF)

Matepuanbl n KOHCTPYKLUA

)
S CranpapTHoe ogHomopgosoe OS2 (G.652D) nnu mHoromoposoe OM1/2/3/4; unn
I 3 O ecKoeEonokae opHomoposoe 9/125 (052) SMF-28° Ultra (G.652D) ¢ MUHVManbHbIMU NOTEPAMY Ha N3rnbe
é E 3almTHOE NOKpPbITUE BONOKHAa  [1N10THOE BydepHOoe NoKpbITUE: MaNOAbIMHbIN 6e3ranoreHHbli KomnayHa (LSZH)
X 5 YnpouHsioLme 3nemeHTbl 3alMTHbIN MOKPOB 13 YNPOUHAILMX apaMUAHbIX HATE
g E BHelwHsAA obonouka ManoabiMHbI 6e3ranoreHHbl KOMMNayHA, He pacnpocTpaHalWwui ropeHune (LSZH)
v S
g 5 TexHMYecKMne XxapaKTepncTnkm
5 ’§. Tunopa3mep kabens (cepns) 2 mm (cepun S2, D2) 3 mm (cepun S3, D3)
Q Yuncno onTnyeCcKnx BONOKOH 1 BONOKHO 2 BONOKHa 1 BONOKHO 2 BONOKHa
<
E g BHewHwit gnameTp (pasmep) kabens 2,0+0,05 Mm 1,9x4,0 £0,05 mm 2,8+0,05 Mm 2,8x5,6 0,05 Mm
i‘ Q. Bec 1 km Kabens (Hom.) 5,0 Kr 9,0 Kr 8,0 kr 14,0 kr
«Q Papuyc nsrvba (MoHTax /3Kcnn.) 20/20 mm 30/20 mm 28/28 mm 42/28 Mm
PacTaruBatowee ycunve (MOHTax / SKCrni.) 100/60 H 400/250H 200/80H 400/250H
PaspasnuBaioLlee ycunve (Makc.) 250 H/ecm 250 H/cm
[InHamnueckne nrnbol 10 000 umknos Ha yron +90° 10 000 umknoB Ha yron +90°
[ YaapHoe Bo3aencTaue (makc.) 1,0 H-m (3 Toukmn BO3gencTems) 1,0 H-m (3 Toukm BO3gencTBuA)
% E TemnepaTypa MOHTaxa / aKcnyaTauum -10°C - +50°C / -40°C - +70°C -10°C-+50°C / -40°C - +70°C
E I~ CranpapTHas ynakoBka (MeTpax) 2000 m 1000 m
o W
T N
o=
o)
3 g UHdopmauusa ans 3akasa -|LSZH|--|2000|
:
3 I
QY -
E Tuin ka6ens 1 YNCNO BONOKOH Tun BONOKHa U COOTBETCTBYIOWNIT Matepuan o6onoukn CTaHAapTHas ynakoBKa
SN S2  cumnnexc, 2 1 BONOKHO emy uBeT BHewIedi oGonouku LSZH 1000 1000 cepnii S3,D3
MMMNNeKkc, 2 MM BOJIOKH M ana nm B
QI; © S3  cumnnekc, 3mMm 1 BONIOKHO 95 052 (SMF-28) ’KE“T""?' YL 2000 2000 m Ans cepuin S2, D2
D2 paynnekc, 2 Mm 2 BONOKHa 9 052 KenToin . YL [ins 3akasa oTpesa kabens ocTaBbTe none nycTbim
D3  aynnekc, 3 Mm 2 BonoKHa 62  OM1 opaHxesbiit  OR
50 OoM2 opaHxeBblii OR
503 OM3 6uptososbii  AQ (akBa) .
. (o] ( B COOTBETCTBMU C TUMOM NPUMEHAEMOT0 BOJIOKHa:
504 OM4 ManuHoBbI - MG (MagkenTa) 051/2 - xentblit; OM1/2 — opaHxesbii;; OM3 — 61pi0308biIii (aKBa);

Userno sakasy uepHoiii  BK OM4 — ManunHOBbIN (MafiXkeHTa); Ui Mo 3aKasy.

Mpumep 3aKka3a

Kabenb BonokoHHo-onTuuecknii 9/125 (SMF-28) ogHomopaoBbIi, 1 BoNOKHO, simplex, nnotHoe 6ydepHoe nokpbitue (tight buffer)

FO-52-IN-95-1-LSZH-YL | 4 MKM, MameTp Kabens 2,0 MM, AN BHYTPeHHei NpoKnagki (-40°C — +70°C), LSZH, xenTbiii

YBaxaeMmble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nameHuna KoanpoBKy HEKOTOPbIX cepuit H
npoaykuun. CooTBETCTBME HOBbIX 1 CTapbix MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha CTp. 115 _vne’ ”'e
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MEb/TI0YHDIE

Kabenu — BonokoHHOo-onmuyeckue — /[]ig HympeHHel npoKaaoku

Simplex/Duplex

BHewwHsAA ob6onouka

YnpouHaiowme HUTK
CranbHas cnnpanbHas neHTa
MnoTHbIN 6ydep 600 MKM

OnTryeckoe BOIOKHO
Simplex

Duplex Zipcord

CooTBeTCTBME CTaHAApPTam

Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801
MpurogHocTb Ana npoknaaku B ctoskax: OFCR (Riser)
LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-3, 60754, 61034

Martepuanbi n KOHCTPYKUuA

OnTuyeckoe BOIOKHO
3aluTHOE NOKPbITUE BONIOKHA
BpoHunposaHue
YnpouHsioLwye 3nemMeHTbl
BHellHAA o6onouka

CranbHas cnnpanbHas nexTa (SST)

TexHUYecKMne xapaKTepncTuKin

Tunopasmep kabens (cepwis)

Yrcno onTnyeckrx BOIOKOH

BHewHun guametp (pa3mep) kabens

Bec 1 km Kabens (Hom.)

Paguyc usrnba (MoHTax /3Kcn.)
PacTarvBatoLee ycunme (MOHTax /3Kcns.)
PasgaBnuBatoLlee ycunume (MoHTax / 3Kcrs.)
TemnepaTypa MOHTaxa

TemnepaTypa SKcryatayum

CraHpapTHas ynakoBka (MeTpas)

Nudopmauus ana 3akasa

Jna mexcoeduHeHud,
¢ 3awumoui nezkoli 6poHel

nerkas 6poHs

MpumeHeHne

BHyTpu nomeleHnit. BpoHMPOBaHHbIN Kabesib NOBbILWEHHON rnb-
KocTu. MprMeHAeTCA ANA U3roToBMIEHVA NUTTENIOB, NaTy-KOPAOB
1 TECTOBbIX LWHYPOB, OpraHM3auuy COeAUHEHUIA B NaTy-naHensx,
npoknagku fo paboyero mecta. MogxonuT ANnsA OKOHLOBKYM pasbe-
Mamu. [purofeH Ans NPoKNagKu B CTOAKAX 1 KabenbHbIX KaHanax

+  W3roToBneHve Nurreinos, naTy-KopAoB, TECTOBbIX LWHYPOB
« Mex6n0ouHbI Kabenb Ana opraHn3aLmmn MexcoeguHeHunin
«  [poknaaka B CToAKAX 1 KabenbHbIX KaHasax

OnuncaHne KOHCTPYKLUMN

Kabenb cogepmnT 1-2 ONTUYeCK/X BOMIOKHA B MIOTHOM 6ydepHom
nokpbiTuy (tight buffer) 600 MKm, 3aLKMLLeHHBIX CTanNbHON CNvipasb-
HOW NIeHTON. KOHCTPYKLUMA YCuneHa yNpoYHAIOLWMMU apaMuaHbIMU
HUTAMKW. BHelwHAA ob6onouka COOTBETCTBYeT TpeboBaHVAM AnA
NPOKNajKn B CTOAKaXx, BbIMOMHEHA 13 MalOAbIMHOTO Ge3ranoreH-
HOro KoMMnayHAa, He pacnpocTpaHsaioliero ropexue (LSZH)

0Oco6eHHOCTM 1 NpenMmyLecTBa

+  3awwTa nerkon 6poHeit 1 apaMnaHbBIMU HUTAMM

«  OTInyHas rmbKoCTb 1 MexaHnYeckas NPOYHOCTb

+  WcnonHeHua Simplex n Duplex Zipcord Ha 1-2 BonOKHa
- BonokHa B 6ypepHOM NOKPbITVN frnameTpom 600 MKm

- be3onacHas 6e3ranoreHHasn o6onoyka LSZH (Hr-HF)

.« CootBeTtcTByeT TpeboBaHmam OFCR (Riser)

OpHomopoBoe OS2 unu mHoromogosoe OM1/2/3/4 BonokHO
MnoTHoe BydpepHoe NOKPbITUE: MANOAbIMHbIN Ge3ranoreHHbIn komnayHg, (LSZH)

3alMTHbIN MOKPOB 13 YNPOUYHAIOLWNX apaMUAHbIX HUTE
ManoabIMHbI 6e3ranoreHHbI KOMMNayHZ, He PacnpoCcTpaHaAoWui ropexe (LSZH)

Simplex (cepus SA) Duplex Zipcord (cepus DA)

1 BONIOKHO 2 BONOKHa

3,0£0,02 Mm 2,8x5,7 £ 0,02 Mmm

12kr 24 kr

45/30 Mm 45/30 Mm
150/80H 300/160H

500/150 H/cm 500/150 H/cm

-5°C - +80°C -5°C - +80°C

-40°C - +80°C -40°C - +80°C

2000 M 2000 M

I

-ILSZ|H|--|20|00|
|

Tun Kabena n YnNCNo BONOKOH Tun BOIOKHa 1 COOTBETCTBYIOWMI Matepuan o6onoukn CTaHpapTHas ynakoBKa
. eMmy LiBET BHelHen 060104Kn
SA  cumnneKc, 6GPOHNPOBAHHBIA 1 BONIOKHO LSZH 2000 2000 m
DA aynnekc, 6pOoHNpOBaHHbIi 2 BOJIOKHA 9 052 xentoiit YL [1ns 3aka3a oTpe3sa kabens ocTaBbTe none NycTbim
62 OM1 opaHxeBbli OR
50 OM2 opaHxeBbli OR
503 OM3 6upiososbiii  AQ (akBa) _ _
N [o] p B COOTBETCTBMM C TUNOM NPUMEHSIEMOr0 BOJIOKHa:
504 OM4 manuHoBbit MG (MamkenTa) 0S1/2 - xentbii; OM1/2 — opaHxeBbiii; OM3 — 61pio308bii1 (aksa);
OM4 - ManuHOBBIN (MafXXeHTa); Unu Nno 3akasy.

Mpumep 3akasa

FO-SA-IN-9-1-LSZH-YL

Hynerline E

Kabenb BonokoHHo-onTuyeckuint 9/125 (0S2) opHoMoAoBbIN, 1 BONOKHO, simplex, nnotHoe 6ydepHoe nokpbiTue (tight buffer)
600 MKM, 6pOHUPOBaHHDII (SST), rnbKMiA, Ana BHyTpeHHel Npoknaakm (-40°C — +80°C), LSZH, xenTbin

YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmexuna KogypoBKy HEKOTOPbIX cepuit
npoaykuun. CooTBETCTBIE HOBbIX 1 CTapbiX MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115

95

2I9HhOLIQKIW
anHHadWAHg

alaHaLrawnwaeaduspd

H114/NOd hawas BL@

alqHaawnwraeadudod
9NHMaH9 N aNHHadWAHG

H11l4/NOd nawas BLe

alqHaawinwaeadudpd n
a19HaubdwdN2DW INHMAHY

anHHadwWAHg

aNHHadwWAHg

T
<
3
o
o
T
I
s
®
<
®
T
)
g
I
S
®




BHympeHHue

BHympeHHue
pacnpedenumersnsHole

Mex6/104HbIe

Kabenu — BonokoHHo-onmuyeckue — []n1a 8HympeHHeld npokiaoku

MEXBJ/TIOYHDIE

BonokHa 8 nokpeimuu 250 MKM

12 BONOKOH

Jina kabesnbHbIx c6OPOK
u ceemeHmos MPO/MTP

BHeluHAA o6onouka
YnpouHawLwwme H1Tn
BonokHo B akpunosom
MOKPbITAN 250 MKM

CooTBeTCTBME CTaHAApPTaM

Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801
LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-3, 60754, 61034

MpumeHeHne

BHyTpu nomeluexnn. VsrotosneHme nurtennos, Naty-kopAos, Ka-
6enbHbIX COOpPOK Ha ocHoBe cTaHfapTHbIX LC, SC, ST, FC n mHoro-
BONOKOHHbIX MPO/MTP coepnHutenen B cetax O n CKC. Opra-
HM3aLMA COeVHEHUI B NaTy-naHensx, KPOCCOBbIX U CEPBEPHbIX
wkadax. MocTpoeHre MarncTpanbHbIX ¥ TOPU3OHTANbHBIX MOACH-
cTeMm, NPOKJaaKa Ao paboyero MmecTta B NOKaSIbHbIX CETAX

«  [wurTeiinsl, naTy-Kopabl, KabenbHble COOPKM Ha OCHOBE
CTaHAAPTHbBIX 1 MHOrOBOSIOKOHHbIX pasbemos MPO/MTP

« Mex6nouHbI Kabenb AN opraHn3aLmm MexcoeanHeHnn

« MaructpanbHble 1/vnv ropr3oHTasIbHble MOACUCTEMbI

+  BblcokonnoTHble cuctembl IO n CKC, Tpebytowe
rmbKunin nofBoz Kabenei n SKOHOMMIO NPOCTPaHCTBA

OnuncaHne KOHCTPYKLMN

Kabenb copeput 12 oNTUYECK/X BONIOKOH B MEPBMYHOM aKpuio-
BOM MOKPbITUM 250 MKM, 6narogapsa yemy Kabenb oYeHb KOMMAKT-
HbIN (AMameTp 3 MM) 1 NPEeKPacHO MOAXOAUT AJIA BbICOKOMIOTHbIX
cuctem MPO/MTP. B kabene mcnonb3yetca nmbo TnoBoe onTuye-
CKO€ BOJIOKHO (OHOMOAOBOE W/ MHOFOMO/OBOE), 60 OAHOMO-
nosoe BonokHo SMF-28° Ultra (G652.D) ¢ MUHMManbHbIMU NoTepAMM
Ha n3rmbax manoro paguyca. KOHCTPYKUMA yCuneHa ynpoyHsiow-
MV apaMUAHBIMU HUTAMU. BHelwHAA 060n04Ka 13 ManoabIMHOro 6e3-
rafioreHHoOro KomrnayHaa, He pacnpocTpaHaiolero ropeHue (LSZH)

=
Y
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::E:Z
$Q
Q.,=
gm
S
Q Y
®
S

+ [JlocTyneH BapuwaHT Kabens c BonokHom SMF-28° Ultra

0Oco6eHHOCTU 1 NpenMyLIecTBa C MVHMMasbHBIMM NOTEPAMY Ha U3rMGax Maaoro paguyca

+  MuHunaTiopHbI Kabenb (mini-core) Ha 12 BONIOKOH, & 3 MM » BonokHa B nepBMYHOM aKpUIOBOM NOKPLITAN 250 MKM
0 « HamHoro KomnakTHee, yem Kabenu ¢ BonokHamu B 6ydepe - be3sonacHas 6e3ranoreHHasn o6onoyka LSZH (Hr-HF)
g [ «  OnTMU3MpPOBaH ANA OKOHLOBKM pa3bemamu MPO/MTP +  MpeanbHo Ana BbICOKOMMOTHBIX CUCTEM
=
O
33
Y]
I B
© g MaTepuanbl 1 KOHCTPYKL A
S
S CranpapTtHoe ogHomopoBoe OS2 (G.652D) unn mHoromofosoe OM1/2/3/4; nnn
g [N Onmuueckoe BONIOKHO opgHomogoBoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) ¢ MUHVManbHbIMM MOTEPAMM Ha 13rnbe
% % 3alNTHOE MOKPbITUE BOSIOKHA  [epBUYHOE aKPUIOBOE MOKPbITIE
(V) g. YnpouHAIoLne SeMeHTbI 3alLUMTHDBIN NOKPOB 13 YNPOUHAIOLVX apaMUAHBIX HUTEN
g' E BHewwHsAs o6onouka ManoablMHbIVi 6e3ranoreHHbI KoMnayHa, He pacnpocTpaHaiowmi roperue (LSZH)
2 O
I Q
Q
TexHNueckne XapaKTepuctukmn
Yncno onTnyeckrx BONOKOH 12 BONOKOH [JviHamunyeckve narnbsl 10000 unknos Ha yron +£90°
BHewHMin fuameTp kabena (Hom.) 3,0 MM YnapHoe Bo3geiicTeme (Makc.) 1,0 H-m (3 Toukm BO3aECTBUA)
o Bec 1 km Kabens (Hom.) 8,0 Kr TemnepaTypa MOHTaxa 0°C - +70°C
= Paawyc nsrn6a (MoHTax /3Kcnn.) 25/15 mm TemnepaTypa 3Kkcnnyataumm 0°C-+70°C
§ |l: Pactarusatoujee ycunve (MOHTax /3Kcnn.) 250/150H CraHpapTHas ynakoBKa (MeTpax) 2000 m
Q t PaspaBnuBatoee ycunme (Makc.) 150 H/cm
T
o=
ek
v
S S
I Nndopmauua ans sakasa FO-[MC3}-IN- - -|LSZH|--|2000|
] § '
£y |
x .
? 5 Tun kabena Tn BoNOKHa 1 COOTBETCTBYIOWNI Yucno p 6 CraHpapTHas ynakoBKa
(&) S MC3 muHMaTIoOpHbIV (Mini-core) emy LBeT BHelwHei 060/104KN 12 LSZH 2000 2000 m
3,0 M, BONOKHa B NOKPHITIM 9S OS2 (SMF-28) xentoii YL [Ins 3aka3sa oTpesa kabena ocTaBbTe
250 MKM 9 0S2 JKEenTbI YL rione nycTbim
62 OM1 opaHxesblii  OR
50 OM2 opaHxesblii  OR
. (o] P B COOTBETCTBMM C TUMOM NPUMEHAEMOTr0 BOJIOKHa:
503 OM3 6upio30Bbiii - AQ (akBa) 0S1/2 - xentbiit; OM1/2 - opaHxesbiit; OM3 - 61pio30BbIii (akBa);
504 OM4 ManuHoBbln MG (MapkeHTa) OM4 - ManmnHOBbIN (MafKeHTa); UK Nno 3akasy.

[Mpumep 3aKkasa

Kabenb BonoKoHHO-onTuyeckuii 9/125 (SMF-28) ogHOMOAOBbIN, ANA NaTy-KOpAOB 1 KabenbHbiX c6opok ¢ pasbemamn MPO/MTP,

FO-MC3-IN-95-12-LSZHYL | ,, BOJIOKOH, inameTp Kabens 3,0 MM, AN BHYTpeHHei Npoknaaku (0°C — +70°C), LSZH, xenTblit

YBaxaeMmble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nameHuna KoanpoBKy HEKOTOPbIX cepuit
npoaykuun. CooTBETCTBME HOBbIX 1 CTapbix MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha CTp. 115
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Kabenu — BonokoHHo-onmuyeckue — /51 8HympeHHel npokiaoku

PACIIPEQENUTENIbHDBIE BonokHa 8 nnomwom bygepe 600 MKM
_ 2-12 BONOKOH _ nerkas 6poHsa

MpumeHeHne
3awuma neakoti 6poHel u3 BHyTpun nomelyeHnin. BpoHMPOBaHHbBIN Kabesb MOBbILEHHON rnb-
CMasneHoU CNUpanbHOU 1eHMbI KocTu. lpumeHseTca B KauecTBe pacrnpepenuTesnbHoro Kabens

C BO3MOXHOCTbIO OKOHLIOBKM pa3bemamu. Mpu 3Tom 6narogaps
CBOeV MMOKOCTY MOXET MCMOMb30BaTbCA KakK KOMMYTALMOHHbIN
Kabesnib /19 MEXCOeAUHEHNI B JIOKanbHbIX ceTsx. MpurogeH ans
NPOKNajKy B CTOAKAX U KabenbHbIX KaHanax

. MaFI/ICTpaﬂbele n/vnn rOpu3OHTasIbHble NOACNCTEMDI
«  OKOHLOBKa 11 MeXCOeANHEHMA B TOKANbHbIX CETAX

. OpraHmaaLu/m KpOCCOBOIZ 1 OKOHEYHON PasBofKu

. I'IpOKnanKa B CTOAKAX U KabesbHbIX KaHanax

OnucaHne KOHCTPYKLUN
BHewwHss o60nouka Kabenb copepkut 2—12 onTnYecKnx BOSIOKOH B NIIOTHOM GydepHOM
YnpouHaioLme HATY nokpbiTvn (tight buffer) 600 MKM, 3aLULLEHHBIX CTaNbHO CNMpanb-
CranbHas cnvpanbHas neHTa HOW NeHTON. KOHCTPYKUMA yCcUneHa YNpoYHALMMY apaMyAHbIMI
MnoTHbIN 6ydep 600 MkM HUTAMU. BHelwHAA 060n0uKa cOOTBETCTBYET TPe6OBaHUAM Al NPO-
OnTnYecKoe BOIOKHO KNapKkn B CTOAKaX, BbIMOHEHA U3 ManoAbIMHOrO 6e3ranoreHHoro
KoMnayHAa, He pacnpocTpaHstoLiero ropeHne (LSZH)

Oco6eHHOCTU 1 NpenMyLecTBa

CooTBeTCTBME CTaHAAPTaM +  3awwTa nerkom 6poHen 1 apaMUAHbIMN HATAMI
Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 «  OTAnYHas rMbKoCTb 1 MexaHM4eckas NPOUYHOCTb

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801 + BonokHa B 6ypepHOM NOKpPbITYN fArnameTpom 600 MKM
MpurogHocTb Ana npoknaakn B ctoakax: OFCR (Riser) . besonacHas 6e3ranoreHHasn obonouyka LSZH (Hr-HF)
LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-3, 60754, 61034 »  CootseTtcTtByeT TpeboBaHmAM OFCR (Riser)

Matepuanbl n KOHCTPYKLUA

OnTnyeckoe BONOKHO OpHomopgosoe OS2 nnu mHoromoposoe OM1/2/3/4 BonokHO

3alMTHOE MOKPbITVE BONOKHA MnoTHoe bydpepHoe NOKPbITUE: MaNOAbIMHbIV Ge3ranoreHHbIn komnayHp, (LSZH)
BpoHrupoBaHue CranbHas cnvpanbHas nexTa (SST)

YnpouHAtoLve neMeHTbl 3aLUTHBIN NOKPOB 13 YMPOUHAIOLMX aPaMUAHbIX HUTEN

BHelwuHsAA obonouka ManopabiMHbI 6e3ranoreHHbl KOMNayHA, He pacnpocTpaHawWwui ropeHue (LSZH)

TexHNYecKne XxapaKTepncTukmn

Y1cno onTUYeCKX BOIOKOH 2 4 6 8 12
BHewHwit guameTp Kabens (Hom.) 3,0 MM 4,0 Mm 4,5 Mm 4,5 MM 6,0 MM
Bec 1 km kabens (Hom.) 14 kr 30 kr 35kr 36 kr 40 kr
Papuyc n3ruba (MoHTax /3Kcnn.) 45/30 mm 45/30 Mm 45/30 Mm 45/30 Mm 45/30 Mmm
PactaruBatolee ycunvie (MOHTax / 3KCrn.) 150/80 H 200/100 H 300/150H 300/150H 400/200 H
PaspaBnuBatolee ycunuve (MOHTax/ 3Kcni.) 500/150 H/cm
TemnepaTypa MOHTaxa -5°C - +80°C
TemnepaTypa 3kcnnyatayum -40°C - +80°C
CraHpapTHas ynakoBka (MeTpax) 2000 m

UHdopmauus ana 3akasa FO- -|N- -[12] -|LSZH|--|2000 |

[
|
Tun kabensa Tun BONIOKHaA U COOTBETCTBYIOWMIA Yucno BONOKOH Matepuan o60nouku CraHgapTHas ynakoBKa

DF pacnpegenutesibHblil, 6GpoHnpo- emy uBeT BHewwHeli 060/104KN 2,4,6,8,12 LSZH 2000 2000 M
BaHHbI CTaNbHOW CNPanbHOW NeH- 9 0S2  xenTbiit YL [Ins 3aka3a oTpesa kabens ocTasbTe
T0it (SST), r6KmiA 62 OMI1 opaHxeBbiit OR none nycTbim

50 OM2 opaHxeBbli  OR

503 OM3 6Gupiososbiii  AQ (akBa)

. [o] (¢ B COOTBETCTBUY C TUMOM NPUIMEHAEMOro BOJIOKHA:
504 OM4  manuHoBblt MG (MamkenTa) 0S1/2 - xentbiit; OM1/2 — opaHxeBbii; OM3 — 61pto308BbIi (aKsa);
OM4 — Manu1HOBbIN (MafiXkeHTa); UK Mo 3aKasy.

Mpumep 3akasa

Kabenb BonokoHHo-ontuyeckmii 9/125 (0S2) ogHOMOOBbIN, 12 BONOKOH, NnoTHoe bydepHoe nokpbitue (tight buffer) 600 mMkm,

FO-DF-IN-9-12-LSZH-YL 6poHMpPOBaHHbIN (SST), rMbKNIA, AnA BHyTpeHHel npoknagku (-40°C — +80°C), LSZH, xenTbliii

// YBaxaemble napTHepbl, Komnanua Hyperline nsmeHuna KogMpoBKy HEKOTOPbIX cepuii
npoaykuuu. CooTBeTCTBIE HOBbIX 1 CTapblX NAPTHOMEPOB CMOTpUTE Ha cTp. 115 97
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u pacnpedenumersnsHole

Kabenu — BonokoHHo-onmuyeckue — /[]is éHympeHHel npoKaaoku

PACIIPEQENUTENbHDBIE BonokHa 8 nnomwom 6ygepe 900 Mkm

MpumeHeHne
O6b14HbIl pacnpedesnumesnbHbil BHyTpW nometleHnin. lNpumeHaeTca B KauecTse pacnpegenurenb-
kabeno (distribution) HOro Kabena c BO3MOXXHOCTbIO OKOHLIOBKYM pa3bemamu. MocTpoe-
HME MarncTpasibHbIX U FOPU3OHTasIbHbIX MOACUCTEM, MPOKIajKa
nlo pabouero mecTa B floKasnbHbIX ceTax. [purofeH ana npoknagku
B CTOAKaX 1 KabesbHbIX KaHanax

+  MarucTpasnbHbie U/vnm ropusoHTasibHble NOACUCTEMbI
« OpraHu3auma KpoCcCoOBOW 1 OKOHEUYHOW Pa3BOAKM
+ [poknapaka B cToAKax 1 KabenbHbIX KaHanax

BHelwHss o6onouka

YrpouHsioLme HUTU OnucaHne KOHCTPYKUUMN
MnotHbIN 6ydep 900 MKM 4 BonokHa Kabenb copeput 2-24 ONTUYECKUX BOMOKHA B MIIOTHOM bydep-

OnTYecKoe BOIOKHO Hom nokpbITum (tight buffer) 900 mkm. B kabene ncrnonbsyetcs nubo

CrnoBson anemeHT @@ TUNOBOE OMNTUYECKOE BOSIOKHO (OAHOMOAOBOE U MHOTOMOZOBOE),

n1bo ogHomoaoBoe BonokHO SMF-28° Ultra (G652.D) ¢ MuHUManb-

CooTBeTCTBUE CTaHAApPTaM Q@ HbIMU NMOTEPAMM Ha U3rnbax Manoro paguyca. KoHCTpyKuusa ycuneHa

Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 YNPOUHALWMMN apaMUAHBIMU HUTAMKW. B kabenax 6onee 4 Bono-

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801 KOH MpefycMOTPEH CUMOBOW nemMeHT. BHelwHAA obonouka cooT-

MpurogHocTb Ana npoknaaky B ctosikax: OFNR (Riser) BETCTBYeT TpeboBaHUAM ANA MPOKNALKU B CTOsIKax, BbIMOSHEHA U3

PVC FR (flame retardant): OFNR, UL-1666, IEC 60332-3 NONUBVHUNXIOPUAA WX ManoAbIMHOrO 6e3ranoreHHoro Komna-
LSZH FR (flame retardant): [EC 60332-3, 60754, 61034 YHf1a, He pacnpocTpaHsioLero ropeHue (LSZH)

Ocob6eHHOCTU N npenmyujecrea
« KomnakTtHas, nerkoBecHasa v npoyHasn KOHCTPYKUMA

»  [nanekTpuyecknin Kabenb, He TPebyOLMI 3a3eMIEHNA + BonokHa B 6ydpepHOM NoKpbITM ArameTpom 900 MKM
» [locTyneH BapuaHT Kabensa c BoslokHom SMF-28° Ultra « Bo3moxHble BapuaHTbl o6onouku: PVC/LSZH
C MVHVMAJbHBIMY MOTEPAMU Ha U3rnbax Manoro paguyca »  CootseTtctByeT TpeboBaHmAM OFNR (Riser)

Martepuanbi n KOHCTPYKUUNA

CranpapTHoe ogHomoposoe OS2 (G.652D) unu mHoromoposoe OM1/2/3/4; unn
opHomopoBoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) ¢ MUHMManbHbIMU NOTEPAMY Ha N3rnbe

3almTHOE NOKpbITUE BONOKHa  [noTHOe bydepHoe nokpbiThe: nonusmHunxnopug (PVC) unm manogbiMHbIN 6e3ranoreHHblin komnayHp (LSZH)

OnTryeckoe BONIOKHO

YnpouHsioLme snemeHTbl 3alUTHDIV NOKPOB 13 YNPOYHAIOLLMX apaMUAHbIX HUTEN
Cunosolt anemeHT* LleHTpanbHbI AV3NeKTPUYECKNIA SNeMeHT U3 CTeKNonnacTuka
BHelwuHsa obonouka MonueuHUNXNOPUA, He pacnpocTpaHawui ropexne (PVC) unu  ManogbiMHbI 6e3ranoreHHbI KOMMayHA, He pacnpocTpaHaoLmii ropeHme (LSZH)

* Kpome ka6eneli Ha 2, 4 80/10KHA
TexHnyecKmne xapaKTepncTukmn

Yncno onTuyecknx BONOKOH 2 4 8 12 16 24
Matepuan BHelHel 06010uUKN PVC LSZH pPVC LSZH pPVC LSZH pPVC LSZH PVC LSZH pPVC LSZH
BHewHui AnameTtp kabens (Hom.) 4,2 Mm 4,4 Mm 5,0 Mm 4,9 Mm 6,4 MM 6,5 MM 7,1 Mm 7,6 MM 8,4 Mm 8,9 Mm 10,8 Mm 11,2 Mm
Bec 1 km kabens (Hom.) 20,8 kr 21,5kr 25 kr 27,2 kr 43 kr 47,6 kr 51kr 62,9 kr 75 Kr 85,8 kr 128 kr 136,4 kr
TonwmHa BHeLWHen 060104KMN 1,0 Mm 1,05 mm 1,0 Mm 1,05 vm 1,1 Mm 1,25 vm 1,1 Mm 1,25 mm 1,2 Mm 1,3 Mm 1,2 Mm 1,3 Mm
JinameTp LeHTP. CUNOBOrO 3M1emMeHTa’ — — — — 1,3 Mm 1,6 MM 0,9 Mm 1,0 Mm 0,9 Mmm 1,0 Mm 0,9 Mm 1,0 Mm
Paaunyc usrn6a (MoHTax/3Kcrnn.) 90 /45 mm 100/50 mm 130/65 Mmm 150/75 mm 165/100 mm 220/110 mm
PacTarvBatolee ycunme (MOHTax / 3Kcr.) 900/540 H 1500/900 H

PasgasnvBatolee ycunme (Makc.) 220 H/cm 440 H/cm

YnapHoe Bo3aeicTBue (MaKc.) 1,5 Hem 3,0 Hem

[vHamnyeckme nsrnbol 300 umknoB. Ha yron +90°

OceBble 3aKpyumBaHna 10 UMKnoB Ha yron +360°

TemnepaTypa MOHTaxa PVC:-5°C-+75°C  LSZH:-10°C - +50°C

Temnepatypa sKkcnnyatayum PVC:-25°C-+75°C  LSZH:-40°C-+70°C

CraHpapTHas ynakoBKa (MeTpax) 2000 m

1) Auamemp npymka 6e3 ydema mosiujuHbl 8HeWHe20 NOAUMEPHO20 NOKPLIMUS

UHdopmauus ans 3akasa - |N’! !‘ [LSZH] |2000 |
[ |
Tun ka6ens Tvn BONOKHa 1 COOTBETCTBYIOLMIA ‘lucno pi CraHpapTHasA ynakoBKa

DT pacnpeaenutensHbii, eMy UBeT BHeuHei oGonoki 2,4,8,12,16,24 PVC 2000 2000w

BONOKHa B N0THOM Gydepe 95 052 (SMF-28) xentbiit YL LSZH [ins 3aKka3a oTpesa kabensa ocTaBbTe

(tight buffer) 9 0s2 KenTblit YL none nycTbim
62 OM1 opaHxeBbln  OR
50 om2 opaHxesblli  OR

; o B COOTBETCTBUN C TUNOM NPMMEHAEMOTr0 BONOKHa:

503 OM3 6uptozosbiit  AQ (akBa) 051/2 - enToiit; OM1/2 — oparxesbiii; OM3 — 61pio308biii (aksa);
504 OM4 ManvHoBbli - MG (MagkeHTa) OM4 — ManuHoBbIi (MazKeHTa); Unu No 3akasy.

Mpumep 3aka3a

Kabenb BonokoHHo-onTuuecknii 9/125 (SMF-28) oaHOMOAOBbIN, 24 BONOKHa, MnoTHoe GydepHoe nokpbiTue (tight buffer)
900 MKM, AinA BHyTpeHHel npoknaaku (-40°C — +70°C), LSZH, xenTbiin

E‘ YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmexuna KogypoBKy HEKOTOPbIX cepuit H
98 npoaykuun. COoTBETCTBIE HOBbIX 1 CTapbiX MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115 _vner ’ne

FO-DT-IN-9S-24-LSZH-YL



Kabenu — BonokoHHo-onmuyeckue — /51 8HympeHHel npokiaoku

PACNPEAENUTENbHDIE

BonokHa 8 Mukpompybkax

TMpoYHbIl UHHOBAYUOHHbIU
kabesb ¢ Mukpompy6kamu

6x2 (12)

BHewwHss o6onouka 6x4 (24) 8x6 (48)
YnpouHsaiowme HUTH ©@ @
CBobopHas MUKPOTPY6Ka © @ ©
BonokHo B akpniosom @@

NOKpbITUM 250 MKM
CnnoBoii anemeHT

8x12(96) 12x12 (144)

CooTBeTCTBME CTaHAApPTam

Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596
IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801
MpurogHocTtb ana npoknaaku B ctoakax: OFNR (Riser)
LSZH FR (flame retardant): [EC 60332-3, 60754, 61034

Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLecTBa
«  OueHb rMbKMIN, KOMNAKTHBIN U MPOYHBIV Kabesb
« [ogxomuTt gns marucTpasnei ¢ OTBOAOM BOJIOKOH B J1060M
mMecTe Kabena (mid-span) n pacnpepenexus curHanos (split out)
» [locTyneH BapviaHT kKabens c BonokHom SMF-28° Ultra
C MUHUMANbHBIMI MOTEPAMM Ha U3rnbax Manoro paguyca
«  BonokHa B nepBUYHOM MOKPbLITUMN 250 MKM CBO6OAHO
YJIOXKEHBI B CyXVX 6€3reneBbix MUKPOTpybOKax

Martepuanbi n KOHCTPYKUuA

OnTtnyeckoe BONOKHO

3alWmTHOE NOKPbITUE BONOKHA
OnTnyecknint MKpomoayb
YnpouHatLwme 351eMeHTbl
Crnosoii anemeHT

I'IemeuHoe AKpUNoBoe NOKpbITNE

3aLMTHDIN MOKPOB 13 YNPOUYHAIOWMNX apaMUAHbIX HUTE
LleHTpanbHbIi AUSNEKTPUYECKII DNIEMEHT 13 CTEKNONAcTVKa
BHelwHAA o6onouka

TexHuueckune XapaKTepuctukmn

8-144 BonoKHa - SMF-28° Ultra

MpumeHeHne

BHyTpy nomeueHnn. MNpumeHaeTca B KayecTBe pacrnpeaenutesib-
Horo Kabens c NofKIoueHneM MeTOAOM CBAPKU K MPOMEKY TOUHBIM
TEPMUHUPYIOLWMM 3nemeHTaM. Vicnonb3yeTca Ana MarncTpanbHbiX
NMHWUIA 1 pacnpegeneHna curHanos (split out) B cetax IO, CKC n
FTTx «onTrka fo aboHeHTa». bnarogapsa TeXHONOrumM MUKPOTPYOOK,
LieHTpaibHOMY CUNIOBOMY 3fIEMEHTY 1 YNPOYHAIOWMM apaMUAHbIM
HUTAM Kabenb Ype3BblualiHO NPOYEH, NPU STOM TaKXe MOOK 1 KOM-
nakTeH. [MpuUroaeH Ana NpoKnajKy B CTOAKaXx 1 KabenbHbIX KaHanax

« [lpoknafKa B CTOSIKax BHYTPU NOMELLEHNI
« MaructpanbHble nuHun B ceTtax LIOJ, FTTx
« PacnpepeneHune onTMYeCKUX CUrHanoB

«  OKOHLOBKa CBapKoW C nurtenamm

OnuncaHne KOHCTPYKLUMN

Kabenb co cBo6oaHOI YKNafKo BOMOKOH B 6e3reneBbix (dry design)
MUKpOTpy6OKax. Coneput 4, 6,8 unm 12 MuKpoTpybok no 2,4, 6 unm 12
ONTNYECKMX BOSIOKOH B MEPBMYHOM aKpPUIOBOM MOKPbITUM 250 MKM.
B kabene vcnonb3yeTtcs NGO TUMOBOE ONTUYECKOE BOJIOKHO (OAHO-
MO/I0BOE W1 MHOTOMOZ0BOE), TM60 0AHOMO0BOE BOSIOKHO SMF-28°
Ultra (G652.D) ¢ MMHMMAasbHBbIMK NMOTEPAMM Ha U3rnbax mManoro pa-
auyca. MakcumarnbHas eMKocTb Kabens 144 BonokHa. MUKpoTpy6Km
(micro bundle) cBO60AHO CBUTHI BOKPYT LIEHTPANbHOIO AVNEKTPY-
4eCKOro CUI0BOro 31eMeHTa. KOHCTPYKLMA YCuneHa YNpoYHALMMA
apaMUAHBIMUA HUTAMU. BHewHAA 0605i0uKa COOTBETCTBYET TpeboBa-
HVAM ANA NPOKMAAKUN B CTOAKAX, BbINOMIHEHA U3 MasloAbIMHOIO Ge3ra-
NOreHHOro KOMMAayHAa, He pacnpocTpaHsioLero ropeHne (LSZH)

- besonacHana 6esranoreHHasa obonouka LSZH (Hr-HF)
-« CootsetctByeT TpeboaHuam OFNR (Riser)

CranpapTHoe ogHomogoBoe OS2 (G.652D) nnu mHoromoposoe OM1/2/3/4; unn
opHomopoBoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) ¢ MUHVMManbHbIMU NOTEPAMI Ha 13rnbe

MwuKpoTpy6Ka 13 ManoabIMHOro 6e3ranoreHHoro komnayHpaa (LSZH)

ManopbIMHbI 6e3ranoreHHbI KOMMayHz, He pacnpocTpaHaiowwmi ropexne (LSZH)

Yucno onTnyeckmx BONOKOH 8 12 16 24 36 48 96 144
KoHcTpykuus kabens (MBxF+E)' 4x2+2 6x2 8x2 6x4 6x6 8x6 8x12 12x12
BHelwHuin grameTp Kabens (Hom.) 5,3 MM 5,4 MM 6,0 MM 5,8 MM 6,4 MM 7.2 MM 7,6 MM 9,7 MM
Bec 1 km kabensa (Hom.) 24 kr 31,4 kr 37,8 kr 34,0 kr 40,4 kr 50,5 Kr 59,2 Kr 89,6 kr
Paawyc n3ru6a (MoHTax /3Kcnn.) 20/10Q 20/109 20/109 20/10Q 20/109 20/109 20/109 20/109
[lnameTp MUKpPOTPY6KM 0,9 Mm 0,9 Mm 0,9 Mm 1,06 Mm 1,17 Mm 1,1 Mm 1,5 Mm 1,5 Mm
[lnameTp LeHTp. CUIOBOrO N1emMeHTa? 1,3 Mm 1,0 MM 1,6 MM 1,2 Mm 1,4 Mm 2,1 Mm 2,4 Mm 4,2 Mm
PacTaruBatowyee ycunve (MOHTax / SKCri.) 1320/700H 1500/900 H
PaspaBnuBatolee ycunuve (Makc.) 250 H/cm 400 H/cm
TemnepaTypa MOHTaxa/ 3Kcnyataumm -10°C - +50°C / -30°C - +70°C
CranfjapTHan ynakoBka (MeTpax) 2000 m
! Konuyecmeo mukpompy6ok (micro bundle), sonokoH (fiber) 8 kaxdot mukpompy6Ke, HaNOJHL (empty) mos
2 [luamemp npymka c y4emom moawuHel 8HeWHe20 NOIUMEPHO20 NOKP6IMUS
WUndopmauusn ans 3akasa FO--| N - [LSZH]- - (2000 ]
I —
Tun kabens Tun BONOKHa 1 COOTBETCTBYIOWMNIA Yncno Marep! 6 CraHgapTHas ynakoBKa
MB pacnpegpennTenbHblil, BONOKHa eMmy LBeT BHeluHeii 060n104KM 8,12, 16, 24, LSZH 2000 2000 M
5 Gesrenesbix MUKPOTPYGKax (micro 9S OS2 (SMF-28) xentbiit YL 36, 48,96, 144 [ins 3akasa oTpesa kabens ocTasbTe
bundle) 9 0s2 KeNThIi YL rnose nycTbim
62 OoM1 opaHxesbli OR
50 OM2 opakxesbiii  OR o r B COOTBETCTBUM C TUNOM NPUMEHACMOTO BONOKHa:
503 OM3 6upiozoBbiii  AQ (akBa) 0S1/2 - xenTbiit; OM1/2 — opaHxeBbiii; OM3 — 61pio308BbIN (akBa);
504 OM4 ManuHosbili MG (MagkeHTa) OM4 — ManunHOBbIN (MafiXKeHTa); UK Mo 3akasy.
Mprmep 3akasa

FO-MB-IN-9S-16-LSZH-YL

Hyperiine

Kabenb BonokoHHo-ontuyecknin 9/125 (SMF-28) ofHOMOAOBbIN, 16 BONIOKOH, 6e3renesbie MUKPOTPY6KM (micro bundle) 0,9 mm,
AnA BHyTpeHHeln npoknagku (-30°C - +70°C), LSZH,

KenTbln

YBaxaemble napTHepbl, Komnanua Hyperline nsmeHuna KogMpoBKy HEKOTOPbIX cepuii
npoaykuuu. CooTBeTCTBIE HOBbIX 1 CTapblX NAPTHOMEPOB CMOTpUTE Ha cTp. 115
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Kabenu - BonokoHHo-onmuyeckue — [lig HympeHHel npoKaaoku

ONA CETEN PON/FTTH C80600HbIE 80/10KHA 8 Byhepe 900 MKM

MpumeHeHne

BHyTpu nomeLeHnit. JaHHbI Kabenb ONTUMM3VMPOBaH ANA Pa3BOf-
" K1 KabenbHbIx nopcuctem B ceTax FTTH «ontuka go gomav. MNpeg-
R Ha3HauyeH ANiA NOAKIIoUYeHVA UHAVBMAYabHbIX abOHEHTOB B odu-
Cax M MHOFOKBAPTUPHbIX KMJIbIX AOMaXx. [puMeHaeTcA B KayecTse
pacnpenenutenbHOro Kabens Afif NPOoKMagKy B CTOAKAX U MeXa-
TaXXHOW Pa3BOAKM O pacnpeaenuTenbHbiX KOpoboK. bnarogapsa
KOHCTPYKLMM CO CBOOOAHOW YKNaAKOM BOOKOH MOXKET UCMOSb30-
BaTbCA OHOBPEMEHHO Ha MarncTpanbHOM 1 pacnpefenuTesibHoOM
yyacTkax cet FTTH. CamoHecyLaa KOHCTPYKLMA C ABYMA CUNOBbI-
MW SN1eMeHTaMu NOAXOAUT LNA NPOKNaaKu Mexay onopamu. MNpu-
rofieH AnA NPOoKNaAKy B CTOsIKaX 1 KabenbHbiX KaHanax

MeXx6/104HbIe
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[insa mazucmpaneHslx AUHUG
U MexX3amaxHou pazeooku

BHympeHHue
pacnpedeniumersnsHole

MpoponbHbie BbICTYNbl ANA
yao6cTBa pasgenki kabens
BHewwHAs o6onouka «  Cetn FTTH B MHOrokBapTunpHbIx somax (MDUs)
OducHble, MHOrOOYHKLIMOHAbHbIE LLEHTPbI
Mpoknagka B cToAKax BHYTPY NOMELLEHNI
PacnpepeneHune onTuyeckrx cCUrHanos

« Maructpanu B cetax PON/FTTH

CunoBon anemeHT .

CBOGOAHbIE BONOKHA .
B NJIoTHOM bydepe 900 MKM .

E CooTBeTCcTBIUE CTaHAApPTaM
o & Telcordia GR-409-CORE, ITU-T G652.D (SMF-28 Ultra), G657.A1 OnuncaHmne KOHCTPYKLMMN
g 2 IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, ISO/IEC 11801 Kabenb co cBoboaHO yKnagKkol BonokoH. Coneput 4-48 onTuye-
E 8 MpurogHocTb ana npoknaaku B ctoakax: OFNR (Riser) CKWX BOMIOKOH B MIIOTHOM 6ydpepHoM MokpbiTn 900 MKM. B kabene
Q S LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-3, 60754, 61034 MCMonb3yeTcs onTnyeckoe BonokHo SMF-28° Ultra (G652.D) nnm no
§\ g cTaHpapTy G657.A1 ¢ MUHUMANbHBIMU NMOTEPAMM Ha 13rmbax Masno-
q:g g 0OCco6eHHOCTU U penMyLLecTBa ro paguyca. YCTONYMBOCTb K OCEBOMY KPYUEHUIO 1 MPOAObHbBIM Ha-
= «  OnTMMU3MpoBaH Ana aboHeHTCKUx ceten FTTH TAXEHMAM obecneurBaeTca ABYMA NeprpepuinHbIMU ANsNeKTprYe-
,§ « JlocTyn K BOJIOKHaM Npope3aHrieM «oKHa» B 06osiouke CKUMW CUNOBBLIMY 3fIEMEHTaMK, AMaMeTPasibHO CUMMETPUYHO MPo-

+  VHHOBauroHHOe BonokHO SMF-28° Ultra unu G657.A1
C MVHUMAJIbHBIMY NOTEPAMU Ha U3rbax Manoro paanyca
« [lpeBocxoaunT TpeboBaHNa pekomeHgaumn ITU-T G657.A1
« BblcOKas CTONKOCTb K HAaTAXKEHUAM 1 pa3faBanBaHnio
- BonokHa B 6ydpepHom NoKpbITY 900 MKM CBOGOAHO
YNOXEHbI 1 MOTYT M3BNeKaTbCA Ha paccTosAHne [0 20 M
- be3sonacHas 6e3ranoreHHas o6onoyka LSZH (Hr-HF)
«  CootBetcTByeT TpeboBaHuam OFNR (Riser)

JIOKEHHBIMU BHYTPW BHeLUHel obonouku. CHapyXu Kpyrnas, yTon-
LLleHHasA U3HYTPU B BuAe snnunnca dopma Kabensa nosblllaeT 3aluy-
LLIeHHOCTb OT pa3fjaBnBaloLLUX BO3AENCTBUIA 1 yaapos. [na ynob-
CTBa pa3fesnky Kabens Ha BHeLLHel 060ouKe NpefycMOTPEHbI iBa
NPOAOsbHbBIX BbICTyNa. BHelHAA obonoyka cooTBeTcTByeT TpeboBa-
HVAM [J1A NPOKNaAKM B CTOAKaX, BbIMOJIHEHa U3 ManofbIMHOro 6es-
rasloreHHOro KoMrMayHza, He pacnpocTpaHatoLiero ropeHue (LSZH)

Matepuanbl ¥ KOHCTPYKUMA

OnTnyeckoe BONOKHO
3au.wn'Hoe MOKPbITHE BO/TOKHA
Cunosovi anemeHT

BHelwHsAa obonouka

OpHomopoBoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) unu G657.A1 ¢ MUHUMabHBIMY NOTEPAMU Ha U3rnbe
MnoTHoe bydpepHoe NOKPbITUE: MaNOAbIMHbI Ge3ranoreHHbIn KomnayHg (LSZH)

MepudepniiHbIn ANINEKTPUYECKNIA SNEMEHT (2 WT.): CTEKNONNACTUK

ManogabiMHbIN 6e3ranoreHHb KOMMNayHA, He pacnpocTpaHawuin ropeHune (LSZH)

BHympeHHuUe u 6HewHue
pacnpedenumernbHbie

TexHUYeCKMe XapaKTepncTuKn

Y Yncno onTuyecknx BONOKOH 4 8 12 16 24 32 48
% E BHewHui fuameTtp kabens (Hom.) 6,5 MM 8,5 MM 8,5 MM 10,5 Mm 10,5 Mm 13,5 Mm 13,5 Mm
5 ~ Bec 1 km Kabens (Hom.) 42 kr 64 Kr 64 Kr 91 kr 91 kr 148 kr 160 kr
(7] & TonwmHa BHelwHen 060/104KN 1,5+0,5 mm 1,5+0,5 mm 1,5+0,5 mm 1,5+0,5 mm 1,5+0,5 vm 2,0+0,5 Mm 2,0+0,5 Mm
% 2 Pagwyc narn6a (MoHTax/3Kcr.) 20/109Q 20/109 20/10Q 20/10Q 20/100 20/109 20/10Q
e
g Q PacTarvBatoLee ycunme (MoHTa/aKcnn.) 400/200H YpapHoe Bo3aencTaue (Makc.) 3 [1X (3 TOuKM BO3AENCTBYSA)
T :a PaspaBnuBaollee ycunue (Makc.) 80 H/cm TemnepaTypa MOHTaxa -10°C.... +50°C
5 E [vHamnyeckue nsrnbbl 20 umKnoB Ha yron +90° TemnepaTypa aKkcnnyatauuu -30°C... +50°C
[<% 8 OceBble 3aKpyunBaHua 10 UMKnoB Ha yron +360° CranpjapTHaA ynakoBka (MeTpax) 2000 m
€ x
S
@ Nnpopmauna ans 3akasa FO-|DPEJ-IN-| 95 |-|LSZH|— WH -|2000
] | |
Tun kabena Tun BonokHa Yucno Marep Liget 06 CraHpapTHas ynakoBka

DPE kabenb ¢ yfjo6HbIM AOCTYMOM 9S  0S2(9/125 (SMF-28) G652.D)) 4,8,12,16, LSZH WH 6enbiit 2000 2000 m

K BO/OKHaM, CBOGOAHbIE BONOKHa 9A1  052(9/125G657.A1) 24,32,48 [1nA 3aKka3a oTpesa kabens ocTaBbTe

(FTTH) B nnotHom bydepe none nycTbim

O p B Genbiii uset: OS2 (G657.A1) — 6enbiit; v no 3akasy.

Mpumep 3akasa

Kabenb BonokoHHO-onTuyeckmnii 9/125 (SMF-28) ogHOMOAOBbIN, 48 BONOKOH, NioTHoe GydepHoe nokpsbiTue (tight buffer) 900
MKM, CaMOHeCYLLMiA, CO CBOBOAHO ynoxeHHbIMM BoniokHamu (FTTH), ana BHyTpeHHen npoknagku (-30°C - +50°C), LSZH, 6enbiii

E Hyperline

FO-DPE-IN-95-48-LSZH-WH

YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmexuna KogupoBKy HEKOTOPbIX cepuit
npoaykuun. COoTBETCTBIE HOBbIX 1 CTapbiX MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115
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Kabenu — BonokoHHo-onmuyeckue — [ 8HympeHHel npokiaoku

ANA CETEA PON/FTTH C80600HbIE BOOKHA 8 NOKPLIMUU 250 MKM

MpumeHeHne

BHyTpwv nomelleHuii. Mnockuii manorabapuTHbI Kabesb MoBbILLeH-
HoW rmbkocTun. Micnonbayetcs B cetax FTTH «onTuka fo foma». Obe-
crneunBaeT HU3KMe NoTepun Ha u3rmbax manoro paauyca. MpegHa-
3HaueH AnA NoAKMYeHNA UHANBYAYaNbHbIX abOHEHTOB B odricax
1 MHOTOKBAPTMPHbIX XUJTbIX oMax. [prmeHseTcs B ceTAx Kabenb-
HOTO TENEBUAEHNA B KauecTBe abOHEHTCKOro (OTBOAHOrO) Kabens,
a TakXKe B JIOKaNIbHbIX CETAX ANsA MPOKIaAKM Jo pabouyero mecra.
CamoHecyLasa KOHCTPYKLUMA C ABYMA CUIIOBbIMU SN1eMeHTaMu Mo-
3BOSIAET MPU HEOHXOAMMOCTI NOABELLIMBATL Kabenb

§
S
S
o
£
I
g
S

anHHadwAHg

Mnockuti aboHeHmckuli Kabenb
C MUHUMA7TbHbIM 3aMyXaHuem,
ycmodiyusblili K usaubam

anHHadwAHg

«  Cetn FTTH B MHOrokBapTupHbIx gomax (MDUs)
BHewwHas obonouka «  PeweHune «nocnenHemn» munu B Kottegkax (SDUs)
Cunoson anemeHT « [lpoknagka no cteHam 1 NOABECOM Ha onopax
CBo6ogHble BoNokHa SMF-28° « Tnockuin abOHEHTCKNIA OTBOAHOW Kabesb
B aKPUIIOBOM MOKPbITUY 250 MKM + Mcnonb3syeTca BHyTpY NOMeLLeHNIA

alaHaLrawnraeadudpd

OnuncaHue KOHCTPYKLUn

Ha 13 ManofbIMHOro 6e3rasioreHHOro KOMMayHAa, He PacrnpoCTpaHs-
0Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLecTBa touiero ropeHue (LSZH)
«  [MbKnih oTBOZHOW Kabenb NIocKoi GopmMbl
- Ob6ecneunBaet ynobHyto pa3fesnky 1 CBapKy BOJIOKOH

[M6KMit abOHeHTCKMI Kabenb co cBOBOAHON YKNaaKol BonokoH. Co- g
CooTBeTCTBUE CTaHAApTam LepPXnT 2-8 ONTUYECKMX BOJIOKOH B MEPBUYHOM aKPUOBOM MOKPbI- 2w
Telcordia GR-409-CORE, ITU-T G657.A1, G652.D (SMF-28) Tn 250 MKM. B Kabere ncnonb3yetca ontuyeckoe BOiokHO SMF-28° 3 ‘E
IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, ISO/IEC 11801 Ultra (G652.D) unu no ctaHpapty G657.A1 C MHUManbHbIMK NoTepsA- g‘ 3
LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-1, 60754, 61034 MW Ha U3rnbax Manoro paguyca. YCToMumMBOCTb K MPOAOSbHBIM HaTsA- v E
KeHUAM 1 n3rnby obecrneymsaeTcs ABYMA NepudepuiiHbIMmU AdNeK- g §
TPUYECKVMY CUNOBBIMU 37IeMEHTaMU. BHeLLHAA 060/104Ka BbINosiHe- ; %

3

X

+  VHHOBaUMOHHOe BoNIoKHO SMF-28° Ultra unu G657.A1 + BonokHa B nepBMYHOM aKpUIOBOM NMOKPLITAN 250 MKM
C MMHUMaNbHbIMW NOTEPAMU Ha n3rubax masioro paanyca CBO60,D,H0 YNOXeHbl B Kaberne 1 Nerko U3BneKaTca ®
+ [peBocxoanT TpeboBaHus pekomeHgauuii ITU-T G657.A1 - bBe3sonacHas 6e3ranoreHHasn o6onoyka LSZH (Hr-HF) < I
Q 'S
o
S 3
T
Ma'repuanbl N KOHCTPYKUnA ] §
()
OnTnyeckoe BONOKHO OpHomogosoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) unn G657.A1 ¢ MUHUMaNbHbIMU NOTEPAMU Ha U3rnbe g %
3aluTHOE NOKPbITVE BONIOKHa  [epBryHOe akpuioBoe NoKpbiTe 3
CnnoBoi anemeHT MeprdepnitHbIi AM3NEKTPUYECKNIA SIEMEHT (2 LIT.): CTeKNONNacTuK n D
BHewwHAs o6onouka ManopbIMHbIVi 6e3ranoreHHbI KoMnayHa, He pacnpocTpaHsaiowmin ropexrue (LSZH) a %
I E
g T
TexHNuecKne xapaKTepnucTukmn n %
Yncno onTnYeCcKnx BONOKOH 2 4 8
Pa3mep kabens (Hom.) 2,0x3,0 Mm 2,1x3,2 Mm
Bec 1 km kabensa (Hom.) 9,1 Kr 9,3 Kr 10,1 kr
Paguyc usrnba (MoHTax /aKcnn.) 15/15mMm 16/16 Mm %
PactaruBatolee ycunue (MOHTax / 3KCn.) 150/100 H QU T
PaspgasnuBatoLlee ycunue (Makc.) 250 H/cm § §
TemnepaTypa MOHTaxa -10°C.... +50°C 2
Temnepatypa sKcrnnyatayum -40°C ... +70°C g g
CraHpapTHas ynakoBKa (MeTpax) 2000 m M T
S o
o °
O c
NHdopmauua ana 3akasa FO-|FTTH |—|N-| 9S ‘- -|LSZH|— BK |-[2000 5 2
J ‘ ne
- &
[ =34z
Tun kabena Tun BONOKHa Yucno BONOKOH Marepuan 06 Liset 06 CraHpapTHaA ynakoBKa I %
:1:;) rm:"g"‘:""::‘;f_'r‘:)” Kaf:""’ 95 052(9/125 (SMF-28) G652.D) 2,48 LSZH BK  uepHiii | 2000  2000m
BODOAHBIE BONIOKH sn 9A1 0S2(G657.A1) [inq 3aKka3a oTpesa kabena octabTe
KpbITn 250 MKM none nycTbiM
06 6 p B YepHbIil uBeT: OS2 (G657.A1 nnu G.652D) — YepHbIit; Ui no 3akasy

Mpumep 3akasa

Kabenb BonokoHHo-ontnyecknin 9/125 (SMF-28) ogHOMOAOBBIN, 2 BONIOKHA, CAMOHECYLUMIA, CO CBOBOAHO YIOMEHHBIMMN

FO-FTTH-IN-95-2-LSZH-BK BonokHamut (FTTH), rbKuii, 4na BHyTPeHHel npoknaakm, LSZH (-40°C - +70°C), yepHbiit

//‘ YBaxaemble napTHepbl, Komnanua Hyperline nsmeHnna KogMpoBKy HEKOTOPbIX cepuii
npoaykuuu. COOTBETCTBME HOBbIX 1 CTapblX MaPTHOMEPOB CMOTpUTE Ha cTp. 115 1 01

Hyperline
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Kabenu — BonokoHHo-onmuueckue — []is 8HympeHHel u 8HewHel NpOK/1aoKu

PACIIPEQENUTENbHDBIE BonokHa 8 nnomom 6ypepe 900 MKm
TCERADTINOUTIND  2-24sonokna  JMISZHD  SMF-28° Ultra

MpumeHeHne
O6b14HbIlU pacnpedesnumeneHeil BHyTpu 1 BHe nomeLlleHuit (Mpu yCIoBMM 3almTbl OT NPAMOro BO3-
kabens (distribution) fencTBrA aTMochepHbix GakTopoB). [puMeHseTcA B KauecTBe pac-

npefenuTenbHOro Kabensa ¢ BO3MOXKHOCTbIO OKOHLIOBKW pa3bema-
MU. MOXeT MCMofb30BaTbCA OJHOBPEMEHHO Ha MarmcTpasibHOM
N pacnpefenutenbHOM YyyacTkax. [ocTpoeHue MarncTpanbHbIX
1 FOPV30HTaSIbHbIX MOACUCTEM, MPOKIIaAKa A0 pabouyero mecTa B J1o-
KamnbHbIX ceTax. lMprMeHAeTcA AnA NpoKnafgku B TpybonpoBogax
1 KabenbHON KaHanusauvu. MpurogeH Ans NPoKAagku B CTOAKax
1 KabenbHbIX KaHanax

8-24 BonokHa
« MarucTpanbHble u/unm ropu3oHTasnbHble NOACUCTEMDI
@ BHewHas 06010uka 4 BONokKHa «  OpraHusauusa KpoCcCoBOW N OKOHEYHOW Pa3BOAKM
@ @ YnpouHsiowme HUTK « Mopxogut ana ycnoeuii Bnarv n YO-unsnyyeHus
@ @. MnoTHbI Gydep 900 MKM @@ - Tpoknaaka B CTOAKax 1 KabenbHbIX KaHanax
OnTnyeckoe BONIOKHO
O O @ CWnoBo anemeHT Q@ OnucaHune KOHCTPYKLUN
Kabenb copepxut 2-24 onTMYeCKX BOSIOKHA B MIIOTHOM 6ydepHoMm
nokpbiTn (tight buffer) 900 mkm. B kKabene ucnonb3yercsa nnéo Tvi-

CooTBeTCTBUE CTaHAApTam NMoBOE OMTNYECKOe BONIOKHO (OAHOMOZOBOE W/ MHOTOMOZOBOE),
Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 nmbo ogHomoaoBoe BonokHO SMF-28° Ultra (G652.D) ¢ MuHUManb-
IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1SO/IEC 11801 HbIMW NOTEPAMM Ha U3rnbax manoro paguyca. KoHCTpykuua ycune-
OFNR (Riser), ICEA S-104-696 (Indoor/Outdoor) Ha yNpOYHALWMMY apaMugHbIMU HUTAMU. B kabensix 6onee 4 Bono-
LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-3, 60754, 61034 KOH NpefycMOTPeH CUIOBOI dNeMeHT. BHelHAA 060510uka COOTBeT-
LSZH UV (ultra-violet resistant): ANSI/TIA-758 CTBYeT TpeboBaHVAM ANA NPOKNafKM B CTOAKaX, yCTONYMBa K BO3-

nencteuio YO, BbINOMHEHA 13 ManogblMHOIO 6€3rajloreHHOro Kom-
Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLecTBa nayHpa, He pacnpocTtpaHsioLlero ropexme (LSZH)

« [MoaxofuT ANA BHYTPEHHEN U Hapy»KHOW MPOKNaaKn
+  BHewHsAsA 0605104Ka 113 CBETOCTabUNM3MPOBAHHOTO MaTepuasna

- besrenesas KOHCTPyKLMA, yaobHaa Npu pasfenke 1 MOHTaxe + BonokHa B 6ypepHOom NoKpbITn ArameTpom 900 MKM
« [locTyneH BapviaHT Kabens c BonlokHom SMF-28° Ultra « besonacHas 6e3ranoreHHas obonoyka LSZH (Hr-HF)
C MMHUMAJIbHBIMY NOTEPAMM Ha M3rbax Manoro pagnyca - CootseTtcTByeT TpeboBaHmam OFNR (Riser)

Matepuanbl 1 KOHCTPYKLNA

CrangapTHoe ogHomopoBoe OS2 unm mHoromoposoe OM1/2/3/4; nnn
opgHomogoBoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) ¢ MUHVMManbHbIMM MOTEPAMM Ha 13rnbe

3aLWmUTHOE MOKPbITVE BOIOKHA MnotHoe 6ydepHoe NOKPbITUE: MANOAbIMHbIV Ge3ranoreHHbIn komnayHp (LSZH)

OnTnyeckoe BONOKHO

YnpouHsaiowye snemeHTbI 3alLUMTHDBIN NOKPOB 13 YNPOUHAIOLNX apaMUAHBIX HUTEN
CunoBoit anemeHT* LleHTpanbHbIN U3NEKTPUYECKUIA SNEMEHT U3 CTEKNOoNNacTMKa
BHeluHAA obonoyka CBeTOCTabUNN3POBAHHDIV MaNofbIMHbIV Ge3raoreHHbI KOMMayH/, He pacnpocTpaHsioLmii ropeHue (LSZH)

* Kpome kabenet Ha 2, 4 8010KHA

TexHUYecKne XapaKTepncTukmn

Yncno onTuyecKrx BONOKOH 2 4 8 12 16 24 [JvHamuyeckme nsrnbo 300 uuKnoB Ha yron +90°
BHelwHwit ArameTp Kabena (Hom.) 4,5 MM 4,9 Mm 6,5 MM 7,6 Mm 8,9 Mm 11,2 Mm OceBble 3aKpyuMBaHua 10 umknoB Ha yron +360°
Bec 1 km Kabens (Hom.) 23 kr 27,2 Kr 47,6 Kr 62,9 Kr 85,8 kr 136,4 Kr TemnepaTypa MOHTaxa -10°C... +50°C
TonwHa BHewwHe 060104KN 1,05+0,5mMm 1,05+0,5mm 1,25+0,5mMm 1,25+0,5mMm 1,3+£0,5mm 1,3 0,5 Mm Temnepatypa sKkcnnyatayum -40°C.... +70°C
[lnameTp LieHTp. CUOBOTO 3N1emMeHTa’ — — 1,6 Mm 1,0 Mm 1,0 Mm 1,0 Mm TemnepaTypa XpaHeHus -50°C.... +50°C
Papwyc n3ruba (MoHTax/3Kcnn.) 20/1090 20/1090 20/100 20/100 20/100 20/100 CranfjapTHaa ynakoBKka (MeTpax) 2000 m
PacTaruBatolee ycunve (MOHTa/3Kcn.) 900/ 540 H 1500/ 900 H
PaspaBnuBatolee ycunve (Makc.) 220 H/cm 440 H/cm
1) Juamemp npymxa 6e3 ydema mosujuHs! BHeWwHe20 noauMep-
YaapHoe Bo3aencTaue (Makc.) 1,5 Hem 3,0 Hem HO20 NOKpLIMUS
Nnpopmauus ana 3akasa FO- -INIOUT- -|[LSZH|- BK -
[ [ |
Tun kabena Tun BonokHa Yucno Marep Lser CraHAapTHas ynakoBka
DT pacnpepenutenchbiit, BONOKHA | | g5 053 (9/125 (SMF-28) G.652D) | | 2,4,8,12, 16,24 LSZH BK epHblii 2000  2000m
B nnotHom bydepe (tight buffer) 9 052 (9/125 G.652D) [Ins 3akasa oTpesa kabens
62  OM1(62,5/125) OCTaBbTe MoJie NyCTbiM
50 OM2 (50/125)
503 OMS3 (50/125) 06 6 p B yepHbIi uBet: 0S1/2; OM1/2/3/4 - yepHbIi; unu No 3akasy.
504 OM4 (50/125)

Mpumep 3akasa

Kabenb BonokoHHo-ontnyecknin 9/125 (SMF-28) ogHOMOAOBbIN, 2-24 BONOKHA, NioTHoe bydepHoe mokpbiTve (tight

FO-DT-IN/OUT-95-24-LSZH-BK buffer) 900 MKM, BHyTpeHHWI/BHeWHMI (-40°C — +70°C), LSZH, uepHbIii

YBaxaeMmble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nameHuna KoanpoBKy HEKOTOPbIX cepui H
npoayKuun. CooTBETCTBME HOBbIX 1 CTapbiX NapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha CTp. 115 _vner ”'e
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Kabenu — BonokoHHO-onmuueckue — []is sHympeHHel u 8HewHel NpOK/1doKu

PACNPEAENUTENbHDIE

BonokHa 8 nonynnomuom bygepe 900 MKM

4-24 BONOKHa

MakcumaneHoe yoo6cmeo
Npu OKOHYOBKE 80/IOKOH

BHelwHss o6onouka

090
X Xo)
000

YnpouHsiowme HATK
MonynnotHbin 6ydep 900 MKM
OnTnyeckoe BONOKHO
CunoBon anemeHT

CooTBeTCTBUE CTaHAAPTaM

Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801
OFNR (Riser), ICEA S-104-696 (Indoor/Outdoor)

LSZH FR (flame retardant): [EC 60332-3, 60754, 61034
LSZH UV (ultra-violet resistant): ANSI/TIA-758

MpumeHeHne

BHyTpu 1 BHe nomeLueHuin (Mpu yCIoBMM 3aLmTbl OT NPAMOro BO3-
ZencTeus atMocdhepHbix GakTopoB). MOXeT 1CMonb30BaTbCs OQHO-
BPEMEHHO Ha MarucTpanbHOM W pacrpefenvTesbHOM YyyacTKax.
[pumeHseTca B KauecTBe pacrnpenennTesibHOro Kabens ¢ BO3MOX-
HOCTbIO OKOHLIOBKM pa3bemamii UM CBapKU C MPOMEXYTOUHbIMA
TEPMUHUPYIOWMMY dneMeHTamy. MOXeT MCnomb30BaTbCA B CETAX
FTTx «onTuKka fo aboHeHTa». bnarogapa nonynnotHomy 6ydepHomy
MOKPbITMIO 06ecrneynBaeTcsl MakcMmarbHOe y#oOCTBO MY OKOH-
LiIoBKe BOJIOKOH. MprMeHAeTcA AnA NPoKnagky B TpybonpoBoaax
1 KabenbHOM KaHanuzaumu. MpurogeH Ans NpPoKIafKku B CTOsIKax
1 KabesnbHbIX KaHanax

« MaructpanbHble U/vnv Fropu3oHTanbHble NOACUCTEMDI
«  OpraHu3auma KpoCCOBOW 1 OKOHEYHON Pa3BOAKN

- Topxonut ana ycnosuii Bnaru n YO-nsnyyeHus

- [poknagka B CTOsIKaX 1 KabenbHbIX KaHanax

«  Cetun aboHeHTCKOro foctyna FTTx

OnncaHne KOHCTPYKLMMN

Kabenb conepmT 4-24 onTMYECKX BOJIOKHA B MOJYMIOTHOM bydep-
HOM MoKpbITUKM (semi-tight buffer) 900 mkm. B kabene ncnonb3yetcs
6o TUMOBOE OMTNYECKOE BOSIOKHO (Of{HOMOLL0BOE UM MHOTOMO-

[0Boe), NMMbo ogHOMOoA0BOE BOSIOKHO SMF-28° Ultra (G652.D) ¢ mu-
HMMasbHBIMU MOTEPAMU Ha M3rnbax manoro paanyca. KoHcTpyKuys
yCuneHa ynpoUHSAIOLWUMUN apaMUaHbIMK HUTAMU. B Kabensix 6onee 4
BOJIOKOH MpeflyCMOTPEH CUNOBOW 3NeMeHT. BHelwHAA obonouka co-
OTBETCTBYET TPEOOBaHMAM A/ NPOKALKM B CTOsIKax, YCTONUMBA K
Bo3aencTeuio YO, BbiNOMHEHA U3 MasiofbIMHOTO 6e3ranoreHHoro
KoMMayHAa, He pacnpocTpaHsatoLiero ropeHne (LSZH)

Oco6eHHOCTU 1 NpenMyLecTBa
« [lloaxoauT AnA BHYTPEHHEW 1 HapyXHOWN NPOKIaAKN
+  BHelwwHAA obonoyka U3 CBETOCTabMIM3UPOBAHHOIO MaTepuana
+ besreneBan KOHCTPYKUUA, yA0OHaA Npy pasaenke N MOHTaxe
» [locTyneH BapuaHT Kabensa c BonokHom SMF-28° Ultra
C MVHVMAJbHBIMY MOTEPAMU Ha U3rnbax Manoro paguyca
« [MonynnotHoe 6ydepHoe nokpbiTne 900 MKM obecneunsaet .
MaKCManbHoe yao6CTBO NPy OKOHLIOBKE BOTOKOH .

BesonacHasa 6e3ranoreHHasa obonouka LSZH (Hr-HF)
CoortetctByeT TpeboBaHnAM OFNR (Riser)

MaTtepuanbl n KOHCTPYKLMA

CranpaptHoe ogHomogoBoe OS2 unu mHoromogosoe OM1/2/3/4; unn

opHomogoBoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) ¢ MUHVMManbHbIMW MOTEPAMM Ha 13rnbe
MonynnoTHoe GydepHoe NOKpbITUE: MaNoAbIMHbI Ge3ranoreHHbIi komnayHp (LSZH)
3aWuTHBIN NOKPOB 13 YNPOYHAIOLVX apaMUHbIX HATER

LleHTpanbHbIi AN3NEKTPUYECKNIA SNEeMEHT 13 CTeKoNNacTuKa

OnTryeckoe BONIOKHO

3aLI.|I/ITHOe NMOKpbITUE BONTOKHA
YnpouHAloLve SNeMeHTbI
Cunosoi anemeHT*

BHelwLHsAA obonoyka CBeTOCTabUNN3POBAHHDIN ManofbIMHbIV Ge3ranoreHHbI KOMMayH/, He pacnpocTpaHsioLnii ropeHue (LSZH)

* Kpome kabeneti Ha 4 80n10KHa

TexHUYeECKME XapaKTepUCTUKA

Y1cno onTYecKX BONOKOH 4 8 12 16 24 [NHamnyeckne n3rnbbl 300 uuKnoB Ha yron +90°
BHeLwHwi1 frameTp kabens (Hom.) 4,9 Mm 6,5 MM 7,6 MM 8,9 MM 11,2 Mm OceBble 3aKpyunBaHua 10 umKnoB Ha yron +360°
Bec 1 km kabens (Hom.) 27,2 Kr 47,6 kr 62,9 Kr 85,8 kr 136,4 Kr Temnepatypa MOHTaxa -10°C ... +50°C
TonwyHa BHewHen 060/104KN 1,05+05mMm  1,25+0,5mMm 1,25 40,5 mm 1,3+0,5 mm 1,3 £0,5 mm Temnepatypa skcnnyatayum -40°C...+70°C
[lnameTp LieHTp. CMIOBOTO 3N1leMeHTa’ = 1,6 Mm 1,0 Mm 1,0 Mm 1,0 Mm CraHpapTHasA ynakoBka (MeTpax) 2000 m
Papunyc nsrvba (MoHTa/aKcnn.) 20/109 20/109 20/109 20/109 20/109
PacTaruBatowee ycunve (MOHTa/3Kcn.) 900/ 540 H 1500/900 H
PaspasnuBarollee ycunue (Makc.) 220 H/em 440 H/cm
a 1) Auamemp npymka 6e3 yuema monuuHsl
YaapHoe Bo3aencTeue (Makc.) 1,5Hm 3,0Hm 8HEWHE20 NONIUMEPHO20 NOKPLIMUS
Wndopmauus ans 3akasa FO--| N/OUT- -|LSZH]-/BK|-[2000]
[ [ l ' |
Tun kabena Tun BonokHa Yucno BONOKOH Martepuan LiseT 06 CraHaapTHas ynakoBKa
FD pacnpefenurenhibii, BoflokHa | | 95 02 (9/125 (SMF-28) G.652D) 4,8,12,16,24 LSZH BK  uepHbiii | 2000 2000 m
8 nonyniotHom Gyepe (semi-tight 9 052(9/125 G.652D) [inA 3aKka3a oTpesa kabens ocTaBbTe
buffer) 62 OM1(62,5/125) none nycTbim
50  OM2(50/125)
503  OM3(50/125) (o] (s B yepHbIi uBet: 051/2; OM1/2/3/4 - yepHblii; unu No 3akasy.
504 OM4(50/125)

[Mpumep 3akasa

Kabenb BonokoHHo-onTuyeckuin 9/125 (SMF-28) ogHOMOZAOBBbIN, 12 BONIOKOH, MONYMIOTHOE 6ydepHoe NOKpbITHE

FO-FD-IN/OUT-95-12-LSZH-BK (semi-tight buffer) 900 MKM, BHyTpeHHMiA/BHewWwH Wi (-40°C — +70°C), LSZH, yepHblii

@/‘ YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmenuna KogrpoBKy HEKOTOPbIX cepuit
npoaykuun. CooTBETCTBIE HOBbIX 1 CTapbiX MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha CTp. 115
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Kabenu — BonokoHHo-onmuueckue — []is 8HympeHHel u 8HewHel NpOK/1aoKu

PACNPEAENUTENbHDIE

BonokHa 8 Mukpompybkax

MpumeHeHne
[poYHbIT UHHOBAYUOHHBIL BHyTpu 1 BHe nomeLlleHuii (Mpu yCoBMM 3almTbl OT NPAMOro BO3-
Kabesib ¢ MUKpompy6xkamu nencteus atmocdepHbix GakTopoB). MpuMeHseTcs B KauecTBe pac-

6x2 (12)

BHelwHAA o6onouka
YnpouHsaiowme HTH
CBobopaHas MUKPOTPYy6Ka
BonokHO B akpunoBom
NOKPbITUK 250 MKM
CunoBoii anemeHT

6x4 (24)

CooTBeTcTBMeE CTaHAapTam

Telcordia GR-409-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801
OFNR (Riser), ICEA S-104-696 (Indoor/Outdoor)

LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-3, 60754, 61034
LSZH UV (ultra-violet resistant): ANSI/TIA-758

OcobeHHOCTU 1 npenmyujectea

npepenuTenbHoro Kabena ¢ MNOAK/IOYEHVEM METOAOM CBapKM
K MPOMEXYTOUHbIM TEPMUHMPYIOWMM 3nieMeHTaM. Vicnonb3yetca
INA MarucTpasnbHbIX IMHWIA 1 pacnpegenenus curHanos (split out)
B cetax O, CKC n FTTx «onTuka go aboHeHTa». bnarogapsa TexHo-
NOTUV MUKPOTPYOOK, LIEHTPaNbHOMY CUIIOBOMY 3JIEMEHTY U YNpoY-
— HAIOWMM apaMUAHbIM HUTAIM Kabenb Ype3BblyaliHO MpPOYeH, npu
3TOM TaKXKe MMOoK 1 KomnaKTeH. MpuMeHseTcs Ans Npoknagky B
TpybonpoBoaax 1 KabenbHoW KaHanusauwu. MpurogeH ans npo-
KNnafKu B CTOsIKaxX 1 KabenbHbIX KaHanax

+  ToctpoeHne CKC BHyTpW 1 BHE NOMELLEHNI
+ MaructpanbHble nuHum B cetax IO, FTTx
+ [Mpoknaaka B cToAKax 1 KabenbHbIX KaHanax
12x12 (144) + PacnpepgerneHue onTUYeCKMX CUrHanoB
+ OKOHLOBKa CBapKOW C NUrtennamm

OnuncaHmne KOHCTPYKLMM

Kabenb co cBobopHOW YKnapKol BOMOKOH B GesreneBbix (dry
design) mukpoTpy6kax. ConepxuT 6, 8 nnn 12 MuKpoTpy6oK Mo 2,
4,6 nnn 12 oNTNYECKNX BOSIOKOH B NEPBUYHOM aKpPUIOBOM NMOKPbI-
TMn 250 MKM. MakcumanbHaa emMKocTb Kabensa 144 BonokHa. Mu-
KpoTpy6KM (micro bundle) cBo6ofHO CBUTbI BOKPYT LieHTpanbHO-
ro AV3NEKTPUYECKOro CUOBOTO dniemMeHTa. KoHCTpyKuumA ycune-
Ha YNPOYHALWMMUN apaMUAHBIMY HUTAMW. BHelwHAA obonouka co-
OTBETCTBYET TPeOOBaHUAM [/1A NMPOKIAKM B CTOsKAX, YCTONUYMBa
K Bo3gencTeuio YO, BbINOTHEHA 113 MaNoAbIMHOIO 6e3ranoreHHoro
KOMMayHpa, He pacrnpocTpaHstoLero ropeHue (LSZH)

« [MopxofuT ANA BHYTPEHHEN 1 HapyKHOW MPOKNaaKn

+  BHelwHAA 060104Ka 13 CBETOCTabMIN3MPOBAHHOIO MaTepurana - BonokHa B mepBMYHOM aKpUIOBOM MOKPbLITUM 250 MKM

+  OueHb rMbKNii, KOMMNAKTHBIV 1 MPOYHbIN Kabenb CcBOOOLHO YNOXeHbI B Cyxmx 6e3reneBblX MUKPOTPYOKax

- [logxonuT ans MarucTpaneii C OTBOAOM BOJIOKOH B J1l060M . besonacHas 6e3ranoreHHas ob6onouka LSZH (Hr-HF)
mMecTe Kabens (mid-span) n pacnpepeneHus curHanos (split out) »  CootBeTtcTByeT TpeboBaHmam OFNR (Riser)

Matepuasnbl 1 KOHCTPYKLUA

OnTuyeckoe BOJIOKHO OpHomopoBoe OS2 unu miHoromogosoe OM1/2/3/4 BonokHO

3almMTHOE MOKPbITVE BONIOKHa  [epBrYHOe aKpunoBoe NoKpbiThe

OnTUYecKuit MUKPoMoayb MwuKpoTpy6Ka 13 ManofbIMHOro 6e3ranoreHHoro komnayHaa (LSZH)

ynpqumou.me SNeMeHTbI 3aI.I.U/ITHbII7I MOKPOB 13 YyNPOYHAKLMX apamMUaHbIX HuTEn

Cunosovi anemeHT LleHTpanbHbIi AN3NeKTPUYECKNIA SNEMEHT 13 CTEK/IoMIacTVKa

BHewwHsAs obonouka CBETOCTabUNM3NPOBaHHbIV MaNOAbIMHbIN Ge3ranoreHHbI KoMnayHz, He pacnpocTpaHaoLWwmi ropenne (LSZH)

TexHNYecKne XxapaKTepncTukmn

Yncno onTuyecknx BONOKOH 12 16 24
KoHcTpyKuma kabens (MBxF)' 6x2 8x2 6x4
BHewwHui anametp Kabena (Hom.) 53 MM 6,2 MM 5,5Mm
Bec 1 km kabens (Hom.) 24 kr 32«kr 30 kr
[ameTp MUKPOTPY6KMN 0,9 Mm 0,9 Mm 1,06 Mm
JInameTp LeHTp. CUNOBOTO NemeHTa? 1,3 Mm 1,3 Mm 1,3 Mm
PacTarusatoLyee ycunve (MOHTaX/3Kcn.) 1320/700 H
PasgasnuBatollee ycunme (Makc.) 250 H/cm

NHpopmauus ans 3akasa FO--IN/OUT— - -|LSZH|- BK|-[2000

36 48 96 144 Papuyc n3ruba (MoHTax /3Kcnn.) 20/10Q

6x6 8x6 8x12 12x12 TemnepaTypa MOHTaxa -15°C - +70°C
5,7 Mm 6,5 MM 7,6 Mm 9,6 MM Temnepatypa 3KcnyaTauum -40°C - +70°C
34 kr 38 kr 50 Kr 82 Kr CranpapTHan ynakoBka (MeTpax) 2000 m
1,1 Mm 1,1 Mm 1,5 Mm 1,5 Mm
1,8 MM 1,8 Mm 4,5 Mm 4,5 Mm 1) Konuyecmeo mukpompy6ok  2) Juamemp npymka 6e3yyema

1500/900 H (micro bundle) u 6os10koH MONWUHbI BHEWHE20 No-
W (fiber) 8 kaxoou u3 HuUx JIUMEPHO20 NOKPbIMUS
400 H/cm

Yucno Martep LiseT 060n0u4Kku CraHpapTHaA ynakoBKa
12,16, 24,36 LSZH BK YepHbI 2000 2000 m
48,96, 144 [ins 3akasa oTpesa kabens ocTasbre
none nycrbim

Tun kabens Tun BONOKHa
MB pacnpegenuTenbHblii, BONOKHA 9 052 (9/125 G.652D)
B Ge3reneBbix MUKPOTPY6Kax (micro 62 OM1 (62,5/125)
bundle) 50  OM2(50/125)
503 OM3(50/125)

504 OM4 (50/125)

Mpumep 3aKkasa

FO-MB-IN/OUT-9-24-LSZH-BK

104

06 6 B i uBet: 0S1/2; OM1/2/3/4 - yepHblit; uu No 3akasy.

Kabenb BonokoHHo-onTnyeckuin 9/125 (0S2) ogHOMOAOBbIN, 24 BONOKHA, 6e3renesble MUKPOTPY6KHM (micro bundle) 1,06 mm,
BHYTPeHHWIA/BHewWwHUI (-40°C - +70°C), LSZH, uepHbiii

YBaxaeMmble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nameHuna KoanpoBKy HEKOTOPbIX cepui H
npoayKuun. CooTBETCTBME HOBbIX 1 CTapbiX NapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha CTp. 115 _vner ”'e



Kabenu — BonokoHHOo-onmuyeckue — [lis HympeHHeU U 8HewHel NpoKIaoKu

INA CETEN PON/FTTH

C80600HbIe 80/10kHA 8 byhepe 900 MKM

[na mazucmpaneHsix AUHUG
U Mex3maxmHol paseooku

MpoponbHbIe BbICTYMbI Ans
yno6cTBa pasgenku Kabens
BHelwHss obonouka
CnnoBon sanemeHT

CBOOOAHbIE BONTOKHA
B NJI0THOM 6ydepe 900 MKM

CooTBeTcTBUE CTAaHAAPTaM

Telcordia GR-409-CORE, ITU-T G652.D (SMF-28 Ultra), G657.A1
IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801

OFNR (Riser), ICEA S-104-696 (Indoor/Outdoor)

LSZH FR (flame retardant): IEC 60332-3, 60754, 61034

LSZH UV (ultra-violet resistant): ANSI/TIA-758

0Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLLecTBa

+ [oaxoauT AnsA BHYTPEHHEN 1 HAaPY>KHOW NPOKNaAKM

+  BHelwHAA 060104YKa 13 CBETOCTabMIN3MPOBAHHOIO MaTepurana

« Kabenb ontmmnsnpoBaH ana ceteit FTTH «onTrKka fo goma»

«  YpoGHbIV AOCTYN K BOJIOKHAM MPOpe3aHremM «OKHa» B 06051ouKke
+  BonokHo SMF-28° Ultra ¢ MMHUManbHbIMY NOTEPAMM Ha N3rbax
+  BblCcOKaa CTOMKOCTb K HAaTAXEHWAM 1 pa3faBiviBaHUIO

- BonokHa MOXHO BbITATMBATb Ha paccTosHue o 20 M

. besonacHana 6e3ranoreHHasa obonouka LSZH (Hr-HF)

» CootBeTtctByeT TpeboBaHmAM OFNR (Riser)

MpumeHeHne

BHyTpu 1 BHe nomeLlleHui (Mpu yCIOBMM 3alUWTbl OT NPAMOro BO3-
nencTeust atMocdepHbix GakTopoB). [JaHHbI Kabenb ONTUMU3NPO-
BaH ANA Pa3BOAKM KabenbHbiXx noacuctem B ceTax FTTH «onTtuka
no poma». lNpeaHasHaueH AnA MNOAKMYEHUA WHAUBUAYANbHbIX
abOHEHTOB B 0dU1Cax N1 MHOTOKBAPTUPHbIX XWMbX gomax. Mpume-
HAETCA B KauyecTBe pacnpefenuTenbHOro Kabena ana npoknagku
B CTOAIKaX M MEX3TaXXHOW Pa3BOAKM A0 pacnpefenuTeNbHbIX Ko-
pobok. bnarofaps KOHCTPYKLMM CO CBOOGOAHON YKIaAKON BOOKOH
MOKeT UCMOoSb30BaTbCA OAHOBPEMEHHO Ha MarncTpanbHOM 1 pac-
npegenuTenbHoM yyactkax cet FTTH. CamoHecywan KOHCTPYK-
UMA C ABYMA CUNOBLIMW 3N1IeMeHTaMu MOAXOAUT ANA NPOKIaAKM
mMexay ornopamu. MpumeHAeTCA AnA NPOKafKku B TpybonpoBoaax
1 KabenbHOW KaHanu3auuu. MpurogeH Ana NpoKnagky B CTOsIKaxX
1 KabenbHbIX KaHanax

«  Topxoout gna ycnosui Bnaru n YO-nsnyyeHua
+  Cetn FTTH B MHOrokBapTupHbIx fomax (MDUs)
+ OducHble, MHOrOPYHKLMOHASbHbIE LIeHTPbI

- [poknaaka B CTOAKax BHYTPU NMoMeLleHui

« PacnpepeneHvie onTyYeCcKnx CUrHanos

«  Maructpanu B cetax PON/FTTH

OnuncaHmne KOHCTPYKLMMN

Kabenb co cBoboAHOM YKNaaKow BONOKOH. Cofiep kUt 4-48 onTnyeckmnx
BOJIOKOH B MI0THOM BydepHom nokpbitivt 900 MKM. B Kabene nucnonb-
3yeTca onTuyeckoe BonlokHo SMF-28° Ultra (G652.D) unm no ctaHpap-
Ty G657.A1 C MUHVMaTbHBIMY NMOTEPAMM Ha U3rMbax Manoro paamyca.
YCTONUMBOCTL K OCEBOMY KPYUEHMIO 1 MPOLOSbHBIM HATSKeHNAM 00e-
crneynBaeTca ABYMA NepudepuiiHbIMA AUSNEKTPUYECK MM CUNOBLIMU
3nemMeHTamu, AnaMeTpanbHO CUMMETPUYHO MPOSIOMKEHHBIMI BHYTPY
BHeLLHel 06050uKkn. CHapyKn Kpyrnas, yTomLieHHas U3HyTpU B BrAe
annunca Gopma Kabensa noBblIAET 3aLYULLEHHOCTb OT Pa3faBivBaro-
LLYIX BO3LENCTBI 1 yaapoB. [n1s ynobcTBa pasgenky Kabens Ha BHeLL-
Hell 060nouKe NPeayCMOTPEHbI Ba MPOAOSbHbIX BbICTyNa. BHeLWHAA
000/104Ka COOTBETCTBYET TPebOoBaHUAM ANA MPOKMAAKM B CTOAKAX,
yCTONUMBaA K Bo3aecTBuio YO, BbINOMHEHA U3 MaoAbIMHOTO 6e3rano-
reHHOro KOMMayHaa, He pacnpocTpaHsaioLLero ropexue (LSZH)

Ma'repwanbl N KOHCTPYyKLUnA
OnTnyeckoe BONIOKHO
3awWuTHOE NOKpPbITUE BOIOKHA
Cunosov anemeHT

MnoTHoe bydpepHoe NOKPbITUE: MaNOAbIMHbIV Ge3ranoreHHbIn komnayHg, (LSZH)
MepudepnitHbIn ANINEKTPUYECKNI SNEMEHT (2 LIT.): CTeKNOMNNacTuK
BHewwHsAA obonoyka

TexHUYECKME XapaKTepnCcTuKn

Yucno onTryeckrx BONOKOH 4 8 12 16 24 32 48
BHewwHui anameTp Kabens (Hom.) 5,5 MM 8,5 MM 85mMm  105mMm  105mMm  135Mm  13,5Mm
Bec 1 km kabens (Hom.) 42 kr 64 Kr 64 Kr 91 kr 91 kr 148 kr 160 Kr

OpHomoposoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) unu no ctaHaapTy G657.A1 ¢ MUHUMaNbHbIMW NOTEPAMU Ha U3rnbe

CBETOCTabUNM3NPOBaHHDIV MAIOAbIMHbIV Ge3ranoreHHbI KomnayHz, He pacnpocTpaHatoLmi ropenne (LSZH)

[JvHamunyeckme n3rnbeo
OceBble 3aKpyymBaHua

20 YMKNOB Ha yron +90°
10 yMKnoB Ha yron +360°

YnapHoe Bo3aeicTBue (MakKc.) 3 I (3 TOuKkn BO3AEnCTBYA)

Papuyc nsrnba (MoHTax /3Kcnn.) 20/10 20/10 20/10Q 20/10Q 20/10Q 20/10Q 20/10Q TemnepaTypa MOHTaXa -10°C - +50°C

PacTaruBatolee ycunve (MoHTax / 3Kcr.) 400/200H TemnepaTtypa sKcnnyataumum -40°C - +60°C

PasgaBnvBatoLLee ycunme (Makc.) 80 H/cm CraHpapTHas ynakoBka (MeTpax) 2000 m
NHdpopmauusa ana 3akasa FO- DPE|-IN/OUT-| 95 |- -[LSZH]- BK -[2000 }———

Tun kabensa Tun BoNOKHa Yucno Marep 6 Liset CraHpapTHas ynakoBKa

DPE kabens c VF6l°5”"'M AOCTYMIOM || 95 52 (9/125 (SMF-28) G652.D) 4,8,12,16, LSZH BK  uepHbiii  |2000  2000m

K BOJIOKHaM, CBOGO/IHbIE BOJIOKHa 9A1 052 (G657.A1) 24,32,48 [ns 3aKkasa oTpesa Kabens ocTasbTe

(FTTH) B nnoTHom 6ydepe none nycTbim

i yBeT: OS2 (G657.A1) — UepHbIN; UK NO 3aKasy.

Mpumep 3akasza

Kabenb BonokoHHo-ontuyeckuini 9/125 (SMF-28) ogHOMOZOBbIN, 12 BOMOKOH, MNoTHOe GydpepHoe mokpbiTvie (tight buffer)

FO-DPE-IN/OUT-95-12-LSZH-BK | 5, MKM, CAMOHECYLMiA, CO CBOBOAHO YNOMKeHHbIMM BONoKHamu (FTTH), BHyTpeHHUiA/BHewwHmiA (-40°C — +60°C), LSZH, uepHbiii

L\

H i\ YBaxaeMble NapTHepbl, KomnaHua Hyperline n3meHna KoANPOBKY HEKOTOPbIX Cepuit
_vner ’"e npogykumn. CooTBETCTBME HOBbIX U CTapblX NApTHOMEPOB CMOTpUTE Ha cTp. 115

105

2I19HhOLIQKIW
aNHHIdWAHG

<
)
a
S

T
)
81
=
S
3
3
g
I
g
[

HL14/NOd nawa> ki@

alqHarawinraeadudpd
9NHMaH9 N aNHHadWAHG

H.14/NOd nawa> sirg

9NHM3H9 N aNHHAdWIAHG

a19Harawnraadudpd n
9I19HAUDdWdN2DW dNHMAHYG

aNHHadWAHG

aNHHadWAHG




Kabenu - BonokoHHo-onmuyeckue — []i1a eHewHel NpoKIaoku

PACIIPEQENUTENIbHDIE BonokHa 8 nnomwom bygepe 900 Mkm

BHympeHHue
Mex6/104HbIe

MpumeHeHne
CmaneHas 6poHs BHe nomeLlleHnin. BpoHMPOBaHHbIN Kabenb C BOIOKHaMU B MAIOTHOM
u 080UHAsA 060/104KA 6ydepHOM NoKpbITUN. [prMeHseTcA B KauecTBe pacnpegenntesb-
Horo Kabensa ¢ BO3MOXXHOCTbIO OKOHLIOBKM pa3bemamu. [Moctpoe-
g HMe MarncTpasibHbIX Y FOPU3OHTasIbHbIX MOACUCTEM BHE MoMelLLe-
. f Hui. MNpurofeH Ans NpoKnagku B Tpyb6onpoBoaax v KabenbHow
g 5 KaHanm3aummn. MoxeT NpoKiafblBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT
3 §
Q= « MarucTtpanbHble 1/unv ropr30oHTasIbHble NMOACUCTEMbI
; % «  OpraHn3auma KpoCCoOBOW 1 OKOHEYHON Pa3BOAKM
‘g 8_ BHelwHas o6osouka « [oaxonut ana ycnosuii Bnaru n YO-n3nyyeHua
S BpoHsa 13 ctanbHOM NeHTbl - [lpoknagka HenocpeACcTBEHHO B IPyHT
g_ Tnppousonupytowan neHTa
BHyTpeHHsis o6onouka OnuncaHue KOHCTPYKUUMN
Punkopg Kabenb cogepXut 4-24 onTUYeCKUX BOSIOKHa B MAIOTHOM GydepHOM
YnpouHsaiowwme HATA nokpbiTun (tight buffer) 900 mkm. B kabene ucnonb3yetcs 6o Tui-
CrnoBoM 3nemMeHT NnoBOe OMTUYECKOe BOMIOKHO (OAHOMOZOBOE WU MHOFOMOLOBOE),
T OnTnyecKoe BONIOKHO nmbo ogHomoaoBoe BonokHO SMF-28° Ultra (G652.D) ¢ MuHUManb-
||: MnoTHbIn Gydep 900 MKM HbIMV NMOTEPAMM Ha 13rnbax mManoro paauyca. KoHcTpykuma ycune-
o Ha YNPOYHALWMMM apaMUAHBIMI HATSMY 1 3aLUMLLEHA BHYTPEeHHel
% 2 CooTBeTCTBME CTaHAApPTaM 0060M0UKO 13 ManoAbIMHOrO 6e3ranoreHHoro KomnayHga (LSZH),
E 8 Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 NoKpbITa rMAPOMN30NMpYIoLLelt eHTol, OpoHNpPoBaHa roppupoBaH-
Q i~ IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801 HOW CTanbHOW JIEHTON U MOKPbITa BHELUHEN 060M0YKON 13 MON3-
§ g TIA/EIA FOTP-82B (BOLOHEMPOHMLLAEMOCTD) TuneHa. [inAa yao6cTBa pasgenku Kabensa nop BHeELWHeN 060104Kon
g 9 PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor) 1 B6poHen NpefycMOTPeHbI ABa punkopga. BHelwHsAs obonouka co-
= OTBETCTBYET TPeOOBaHUAM AJ1si MPOKMAAKY BHE MOMELLEHWI, YCTON-
,§ Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLecTBa umBa K BogencTauio YO-13nyyeHns, Bnarvm 1 HU3KoM TemnepaTypbl

- CroukocTb K YO, Bnare, Hu3Kou Temneparype
« BpoHs 13 cTanbHOM NeHTbl 1 ABOVHasA 060510uUKa

obecneunBaloT MakCMManbHYI0 3aLKTY OT FPbI3yHOB - BonokHa B 6ydpepHom nokpbiTvn Ariametpom 900 MKM

0 « [locTyneH BapviaHT Kabens c BonlokHom SMF-28° Ultra +  BHewwHsAa 060104Ka 13 NONM3TUNIEHA YEPHOTO LiBETa
g () C MMHUMAJIbHBIMY NOTEPAMM Ha M3rbax Manoro pagnyca «  MoxeT npoknafblBaTbCA HENOCPEACTBEHHO B FPYHT

=

O
S T
Q 9
I B
© g MaTepuanbl n KOHCTPYKLUA
S
v S CranpapTHoe ogHomogosoe OS2 (G.652D) nnu mHoromoaosoe OM1/2/3/4; unn
S 5 O EEER BRI ofHomopoBoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) ¢ MUHVMMaNbHbIMU NOTEPAMI Ha N3rnbe
% % 3almTHOE NOKpPbITUE BONMOKHAa  [110THOE BydepHOe NOKPbITME: MaNOAbIMHbIN 6e3ranoreHHbli komnayHa (LSZH)
L YnpouHsioLme 3nemeHTbI 3aLMTHbIN MOKPOB 13 YNPOUHAILMX apaMUAHBIX HUTE

Q
g‘ S BHyTpeHHsAA obonoyka ManopabiMHbIN 6e3ranoreHHbl KOMNayHA, He pacnpocTpaHALWui ropeHue (LSZH)
> © Cunosovi anemeHT LleHTpanbHbIii AU3NeKTPUYECKNIA SNEMEHT 13 CTEKIoNIacTrKa
g Q BpoHupoBaHue lodpripoBaHHan cTanbHas nexTa (CST)

BHewwHssa obonouka CBeTOCTabunM3npoBaHHbiii nonustunet (PE)

TexHN4YecKne XxapakTepucTukn

() Yncno onTMYecknx BONOKOH 4 8 12 16 24 [JHamunyeckme n3rnbo 25 unknos
% E BHewHui guameTtp kabens (Hom.) 9,8 MM 11,2mMm 12,6 Mm 14,2 Mm 15,9 Mm TemnepaTypa MOHTaxa -15°C-+70°C
5 t Bec 1 km Kabens (Hom.) 98 Kr 142 kr 177 kr 193 kr 275 Kr TemnepaTypa sKkcnnyataumu -40°C - +75°C
g ~ Papunyc nsrnba (MoHTax /3Kcni.) 195/195 mm 223/223 Mm 252/252 mm 244 /244 mm 318/318 mm CranpjapTHaa ynakoBka (MeTpax) 2000 m
[\+] 2 PacTaruBatowee ycunme (MoHTax /3Kcni.) 900/450 H 2700/1600 H
SO PasgaBnvBatolee ycunme (Makc.) 800 H/cm
g Q
S
% ()
g & Wndopmauma ans 3akasa FO-[ AD |-OUT-[95|-| 4 |-[LSZH/PE]- BK -[2000 F———
Qo
€ x
S
Q = Tun kabens Tun BonokHa Yncno sonokox Marepnan LigeT o60n04KN CraHpapTHaA ynakoBka
AD pacnpepenuTenbhblii, 6p0- || 95 052 (9/125 (SMF-28) G652.0) 4,8,12,16,24 ""V"’e’é"e"" BHEUMEN | BK  uepwbii 2000 2000w
HUpoBaHHbIN (CST), BOMOKHa 9 052 (9/125 G.652D) obonoukn
> X [ins 3aKa3a oTpe3a Kabena ocTaBbTe
8 nnotHom Gydepe (tight buffer) | | 62 om1 (62,5/125) LSZH/PE nose nycTbim
50 OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125) 06 6 p B YepHbIi uset: 0S1/2; OM1/2/3/4 - yepHblii; nn no 3akasy.
504 OM4(50/125)
Mpumep 3akasa

Kabenb BonokoHHO-onTnyecknin 9/125 (SMF-28) ogHomopoBbIi, 4 BONOKHA, NoTHoe bydepHoe nokpbiTue (tight buffer) 900
MKM, ABOIHas 060104Ka, BPOHMPOBaHHbIV CTanbHo neHTol (CST), Ansa BHewwHen npoknaakm (-40°C - +75°C), PE, yepHbin

FO-AD-OUT-95-4-LSZH/PE-BK

@* YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmeHuna KogupoBKy HEKOTOPbIX cepuit " "
1 06 npoaykuun. COoTBETCTBIE HOBbIX 1 CTapbiX MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115 _vner ’ne

BHewHue mazucmpansHole
u pacnpedenumesnbHsie



MATUCTPANIbHDBIE

Kabenu - BonokoHHo-onmuueckue — []na eHewHel NpoKIaoKu

BosiokHa 8 yeHmpaneHom mModysie

2-24 BONIOKHa

3awuma om enazu
2U0poobHbLIM 2enem

BHelwHss obonouka
MogynbHas Tpybka
YnpouHaioLwwme HATK
Punkopp
MapodobHbINn renb
BonokHo B akpunosom
NOKPbITN 250 MKM

CooTBeTCTBME CTaHAAPTaAM

Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801
TIA/EIA FOTP-82B (BoLOHENPOHMLLAeMOCTb)

PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor)

Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLecTBa

« CronkocTb K YO, Bnare, H13Kom TemnepaType

+ B ueHTpanbHoM mopyne 2-24 cBOOOAHbIX BOIOKHA

« HapexHas 3awuta ot Bnarv ruapodobHbIM renem

- [locTyneH BapuaHT Kabens ¢ BonokHom SMF-28° Ultra

C MUHUMaJIbHbIMW NOTEPAMMN Ha n3rnbax manoro paanyca

Matepuanbl n KOHCTPYKLUA

OnTnyeckoe BONOKHO

3aluTHOE NOKPbITUE BONIOKHA
OnTunyeckni mogynb
HanonHutens mogynsa
YnpoyHaoLve SNeMeHTbI
BHelwHAA o6onouka

MNepBuYHOE akpUIOBOE MOKpPbITUE
TMAPOPOGHDIN TMKCOTPOMHbIN refb
CBeTOCTabyNN3NpoBaHHbIN nonnatuneH (PE)

TexHn4YecKne xapakTepucTukm

Mogpynb (Tpy6Ka) U3 nonubytuneHtepedranata

33LL[|/|THI>IIZ MOKPOB 13 yNPOYHAKLWNX CTEK/TOBOJIOKOHHbIX HuTen

WD svr2se i

MpumeHeHne

BHe nometleHuiA. NMONHOCTbIO AU3NEKTPUYECKINIA Kabenb OAHOMO-
LyNbHOW KOHCTPYKLMM CO CBOBOLHON YKNafKom BOIOKOH. [ocTpo-
eHMe MarucTpasnbHbIX MOACUCTEM BHE MOMELLEHWIA, opraHm3auus
MarncTpanbHOM KPOCCOBOW pa3BofKku. [MpurogeH anA npoknagku
B Tpyb6onpoBofax 1 KabenbHol KaHanu3auuv. MoxeT npoknagbl-
BaTbCA HEMOCPECTBEHHO B FPYHT

«  BHewHme marnctpanu (campus backbone)
« OpraHusauma KpoccoBoii pazsoaku (ODF)
« YcnoBuA BRarv v HA3KOM Temneparypbl
« [poknagka HenocpeACcTBEHHO B FPYHT

OnucaHne KOHCTPYKLUN

Kabenb co cBOOOAHOW YKNafAKoON BOMOKOH B LIEHTPasIbHOM renesa-
nonHeHHom mogyne (single loose tube). Copeput 2-24 onTUYecKnx
BOJIOKHA B MEPBMYHOM aKpWUIOBOM MOKpbITUK 250 MKM. B kabene
ncnonb3yeTca nmbo TMNOBOE ONTUYeCKoe BOMOKHO (0gHOMOZoBOE
WA MHOTOMOAOBOE), NMMbo oaHOMOLOBOE BOSIOKHO SMF-28° Ultra
(G652.D) ¢ MMHMManbHbBIMY MOTEPAMU Ha M3rMbax Manoro paguyca.
BonokHa cBo60fHO ynoxeHbl B mogyrne (Tpy6Ke), 3anofnHEHHOM M-
OPOdO6HBIM TVKCOTPOTMHbIM resieM. KOHCTPYKLWA ycuneHa ynpoyHs-
IOLMIMIY CTEKJSTOBOJTIOKOHHBIMU HUTAMM 1 3alUMLLiEHA BHELLHER 060-
NOYKOW N3 nonnaTuneHa. Ana ynobcTea pasfenku kabens nop BHeLL-
Hell 060JT0UKOI NPeyCMOTPEH pUnKopa. BHelwHsAs o6onouka cooT-
BETCTBYeT TPebOBaHUAM Asisi MPOKIAAKM BHE NMOMELLEHNIA, yCTONYN-
Ba K Bo3fencTeumio YD-13nyyeHus, Bnarv U HA3KoM TemnepaTypbl

+ BonokHa B nepBNYHOM aKpWIIOBOM MOKPbLITUN 250 MKM

« CraHpapTHas 3aLimTa OT rPbI3yHOB CTEKI0BOIOKOHHLIMU HUTAMM
+  BHewwHAA 06onouKa 13 NonnsTUIeHa YepHOro LiBeTa

+ MoxeT NnpoKnaablBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT

CraHpapTHoe ogHomoposoe OS2 unu mHoromoposoe OM1/2/3/4; unn
oaHomoposoe 9/125 (0S2) SMF-28° Ultra (G.652D) ¢ MUHUManbHbIMU NOTEPAMY Ha U3rube

Yncno onTuyecknx BONOKOH 2-12 13-24 JnHamuyeckue nsrnbbl 100 yuknos
BHewHui grametp kabens (Hom.) 7.3 MM 8,0 MM TemnepaTypa MOHTaxa -15°C - +70°C
Bec 1 km kabens (Hom.) 50 kr 65 Kr Temnepatypa 3Kkcryataummn -40°C - +70°C
NvameTp moayna (Tpy6Kw) 2,1 Mm 33Mm CraHpapTHas ynakoBKa (MeTpax) 2000 m
Paguyc usrnba (MoHTax /3Kcns.) 146/73 Mm 160/80 Mm
PacTaruBatowee ycunme (MoHTax / 3Kcns.) 1500/900 H
PasgasnuBatollee ycunuve (Makc.) 440 H/cm
Nudopmauun ans sakasa FO-| ST |-OUT- -- BK |-[2000
Tun kabensa Tun BonokHa Yucno Marep 6 Liset CraHpapTHanA ynakoBKa
ST oaHoMoaynbHbii (single 9S  0S2(9/125 (SMF-28) G.652D) 2-24 PE BK YepHbIN 2000 2000 m

loose tube), ceobogHble BonokHa | | 9 052 (9/125 G.652D)
B MOKPbITAN 250 MKM 62  OM1(62,5/125)

[ns 3aKasa oTpesa kabensa ocTaBbTe
rnone nycTbim

50 OM2(50/125)
503 OM3 (50/125)
504 OM4 (50/125)

[Mprmep 3aKkasa

FO-ST-OUT-9S-12-PE-BK

B nuset: 051/2; OM1/2/3/4 - yepHblir; v No 3akasy.

Kabenb BonokoHHo-onTnyeckuin 9/125 (SMF-28) oAHOMOAOBbIN, 12 BONOKOH, 04HOMOAY bHbIN (single loose tube), co cBoGoaHbIMU

BOJIOKHAMW, refie3anofiHeHHbIN, ANA BHelHel npoknagkm (-40°C — +70°C), PE, yepHbIi

L\

H i\ YBaxaeMble napTHepbl, KomnaHua Hyperline n3smeHuna KOAMPOBKY HEKOTOPbIX Cepuit
_vner ’ne npogykumn. CooTBETCTBME HOBbIX U CTapblX NApTHOMEPOB CMOTpUTE Ha cTp. 115
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Mex6/104HbIe

Kabenu - BonokoHHo-onmuyeckue — []i1a eHewHel NpoKIaoku

MATUCTPAJIbHDBIE

BonokHa 8 ueHmpaneHom moodysie

4-24 BONOKHa

lenezanosnHeHHeIl MOOY/b,

BHewwHsAA o6onouka
MeTannuueckuii Tpoc
MopaynbHas Tpy6Ka
Tapopo6HbIi renb
BonokHo B akpunosom
NoKpbITUK 250 MKM

¢ mpocom 0714 nodseca

MpumeHeHne

BHe nomelueHmnin. Kabenb ¢ Tpocom Ana NpokiafKku no Bosgyxy, ofi-
HOMOZYNIbHOW KOHCTPYKLMMN CO CBOOOAHON YKNaZKol BONOKOH. [1o-
CTPOEHMe MarmcTpasbHbIX MOACACTEM BHE MomelleHuit. MpuropeH
L1 NPOKIafKy B Tpy6onpoBoaax v KabenbHoi KaHanvsaumu. Mpeg-
Ha3HaueH 1A NofBeca Ha OMopax BO3AYLIHbBIX IMHU CBA3M, MeX-
Zly CToN6amMu ropofCKOro OCBELLEeHWSA, 3AAHUAMU 11 COOPYKEHVAMMN

+  BHewHwne marnctpanu (campus backbone)
« Tpoknaaka no BO3ayxy MeXay 3AaHNAMN
- JlnvHa nopseca mexay onopamu Ao 110 m

OnuncaHmne KOHCTPYKLMK

Kabenb co cBoboAHON yKNaaKo BOMIOKOH B LIEHTPasbHOM renesa-
rosiHeHHoM mogyne (single loose tube). Copepxut 4-24 onTnue-
CKWUX BOJMIOKHA B MEPBUYHOM aKpUSIOBOM MOKPbITUM 250 MKM. Bo-
JIOKHa CBOOOAHO YNOXeHbl B Mogyse (TpybKe), 3arnosIHEHHOM ruppo-
$OBHBIM TUKCOTPOMHBIM refieM. KOHCTPYKUMA 3alyuLieHa BHELLHEN
060n04Kon. MeTannmyeckuii Tpoc 1 Kabenb coefrHeHbl 060/10UKOM

BOJb 06LLel 06pasytoLei. BHelHss 0605104Ka COOTBETCTBYET Tpe-
60BaHVAM ANA NPOKMaAKN BHE MOMELLeHUI, YyCToMYMBa K BO3aein-
cTBuio YD-13nyyeHus, BNarv U HA3KOM TemnepaTypbl

CooTBeTCcTBME CTaHAApPTaM Oco6eHHOCTU 1 npenmywjecrea
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Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 «  CronkocTb K YO, Bnare, H13Kom TemnepaType

IEC 60794, ANSI/TIA-568, ISO/IEC 11801 + [NpouHbIii CTanbHOM MHOrOMPOBOOYHbIN TPOC
TIA/EIA FOTP-82B (BOLOHENPOHMLLAEMOCTD) + B ueHTpanbHom mopyne 4-24 cBO6OAHbIX BONIOKHA
PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor) « HapexxHan 3awuta oT Bnaru ruapodobHbIM reniem

« BonokHa B nepBNUYHOM aKpWIIOBOM MOKPbLITUMN 250 MKM
«  BHelwHAs 060104Ka 13 NOAN3TUNEHA YEPHOTO LiBETA
+ PacctosHne mexpgy onopamu noaseca ao 110 meTpoBs

)
g o MaTepuanbl 1 KOHCTPYKL A
=
S
5 X OnTnYyeckoe BONIOKHO OpHomopoBoe OS2 unu mHoromogosoe OM1/2/3/4 BonokHO
g g 3almTHOE NMOKPbITVE BONIOKHa  [epBryHOE akpuioBoe NoKpbiTe
0o v OnTryecknin mogynb Mogynb (Tpy6Ka) 13 nonubytuneHtepedranara
S g Hanonuutens moayna MMAPOGOGHDIV TUKCOTPOMHBIN renb
g [ BHelwHAA obonoyka CBeToCTabunNM31poBaHHbIN nonuatuneH (PE)
% % MeTannuuecknii Tpoc OUMHKOBaHHas CTanb, MHOTOMPOBOJOYHbIN
v Y
Q % TexHnuyeckune XapaKTepuctukun
v
§\ S Yncno onTnyecknx BONOKOH 4-6 8 12 16 24
I Q BHewwHwit pa3mep kabens (Hom.) 6,4x12,9 Mm 6,5x13,0 MM 6,7x13,2 MM 6,9%x13,5 MM 7,2x13,8 Mm
Q
[nameTp Tpoca (Hom.) 2,2 (7x0,72) Mm
[inameTp Tpoca no obonouke (Hom.) 5,0 Mm
Bec 1 km Kabens (Hom.) 69,9 Kr 70,7 kr 72,5 kr 74,3 kr 77,1 kr
[NvameTp moayns (Tpy6Km) 3,4mMm 3,4 mMm 3,4mMm 3,7 MM 3,7 MM
g T Papuyc nsrvba (MoHTax/aKcnn.) 96 /96 MM 98 /98 Mm 101/101 mm 104/ 104 mm 108/ 108 mm
I ~ PactarusatoLyee ycunue (MOHTax/3Kcn.) 2500/ 5500 H
5 t PaspaBnuBarolee ycunve (Makc.) 300 H/cm
g N [lnHamnueckme nrnbol 25 ymKnoB
o = Temnepatypa MOHTaxa -30°C.... +50°C
3 8 Temnepatypa 3KcnayaTaumm -60°C... +70°C
S s CranpapTHan ynakoBka (MeTpax) 2000 m
:
L
()
g' ; Undopmauus ana 3akasa FO- -OUT- - 8- - BK -[2000
>
XS
Tun kabena Tun BonokHa Yncno BonokoH Matepuan o6onoukn LiseT 060n0uKn CraHpapTHas ynakosKka
SST opHomoaynbHbIii (single 9 052 (9/125 G.652D) 424 PE BK UepHblii 2000 2000 M
loose tUbe)' ¢ MeTanamdeckim 62 om1 (62'5/1 25) ﬂﬂﬂ 3aKasa oTpesa kabens octasbTe
TPOCOM), CBOGOAHbIE BONIOKHA 50  OM2(50/125) none nycTbim
B MOKPbITUM 250 MKM 503 OM3 (50/125) 06 ~ B 052 OMI1/2/3/4 _
504 OM4(50/125) (s B uef uBer: 3 — YepHbIN; UK NO 3aKasy.
Mprmep 3akasa

Kabenb BonokoHHo-onTuyeckuii 9/125 (0S2) ogHOMOAOBbIN, 8 BONIOKOH, OAHOMOAYIbHbIN (single loose tube), co cBoboaHbIMM
BOJIOKHAMW, refie3anosiHeHHbIN, C MeTaIIMYeCKUM TPOCOM (2,2 MM), ANA BHelwHe npoknagky, PE (-60°C - +70°C), uepHbiii

FO-SST-OUT-9-8-PE-BK

@* YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmeHuna KogupoBKy HEKOTOPbIX cepuit
npoaykuun. COoTBETCTBIE HOBbIX 1 CTapbiX MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115

108 Hyperiine

BHewHue mazucmpansHole
u pacnpedenumesnbHsie



Kabenu - BonokoHHo-onmuueckue — []na eHewHel NpoKIaoKu

MATUCTPANIbHBIE BonokHa 8 ueHmMpansHom modysie

MpumeHeHne

BHe nomelueHunin. Kabenb gna npoknafku mexziy ornopamu, ofHo-
MOAY/bHOW KOHCTPYKLUM CO CBOOOAHOW YKaKOW BOMIOKOH, MIIo-
CKWIA, C ANaNEKTPUYECKUMI NPy TKamMi. [loCcTpoeHne MarncTpanbHbiX

§
S
=
o
£
I
g
S

aNHHIdWAHG

/J1ns nodsecHoix TUHUU:
2€e/1e3an0IHeHHbIl MO0y /b,
oussiekmpuyeckue npymku

NOACKCTEM BHE NOMELLEHUI B C/lyyae HeOOXOAMMOCTY NoaBeca Ka- .g
6ens, a Takke Npr 0COB0 BbICOKMX TPEOOBAHMAX K 3aLL/TE OT BHELL- S
HUX 3MIEKTPOMArHUTHbIX BO3LENCTBUIA; OpraHu3aums marucrpanb- ',?, ?
HOW KPOCCOBOW pa3BofKku. MpumeHsaeTca Ana noageca Ha onopax % §
BO3AYLUHbIX JIMHWI CBA3U, MEXAY CTOI6aMV TOPOACKOTrO OCBELLEHNS, E 'g
30aHVAMM U COOPYKEHUAMMN 3 §
BHelwHss obonouka g S
MoaynbHas Tpy6Ka +  BHewHve maructpanu (campus backbone) $ ®
MapodobHbIN renb «  OpraHusauuma Kpoccosoin passogku (ODF) %
BOJIOKHO B akpunosom « [lpoknafKa no Bo3ayxy Mexay 3aaHUAMY, NPY BbICOKMX
NOKPbLITAN 250 MKM TpeboBaHNsAX K 3aLiMTe OT INEKTPOMArHUTHbIX BO3AENCTBUN
. CunoBo anemeHT - ToaBec mexpay onopamu 50-170 m (B KnMaTuy. 30He 2 PO)
CooTBeTCTBME CTaHAApPTam OnuncaHne KOHCTPYKLUMN Y
Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 Kabenb co cBOGOAHOW YKNaAKOM BOMOKOH B LIEHTPasIbHOM resniesa- §
TIA/EIA FOTP-82B (BOfOHENPOHMLLAEMOCTb) nosHeHHom mogyne (single loose tube). Copepxut 4-24 ontnye- 8 w
IEC 60794, ANSI/TIA-568, ISO/IEC 11801 CKUX BOJMIOKHa B MEPBMYHOM aKpUSIOBOM MOKPbITUM 250 MKM. B Ka- 3 G<':
PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor) 6ene ncnonbsyetca NGO TUMNOBOE ONTUYECKOE BONIOKHO (OAHOMO- 23
[I0BOE U MHOrOMOAOBOE), MO0 OHOMOLOBOE BONOKHO SMF-28° © E
0Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLecTBa Ultra (G652.D) ¢ MUHMManbHbIMK NOTEPSAMA Ha U3rmbax manoro pa- % §
+  OueHb ynpyrui, Nerkuin  NPoYHbIii Kabenb anyca. BonokHa cBo60AHO ynoxeHbl B Mogyne (TpyoKe), 3anosiHeH- %
+  CromkocTb K YO, Bnare, H3KoW Temnepartype HOM rnapPodO6HLIM TUKCOTPOMHBIM refiemM. CMMeTPUYHO Mo 6okam ;|"
+ [nocknii Kabenb ¢ ABYMA CUNOBBIMU Sl1EMEHTaMU OT OMTNYECKOrO MOLYSIA PACTONOKEHbI Ba ANINEKTPUYECKIMX CUITO- E'
+  [InanekTpuyeckana KOHCTPYKLMA NOAXOANT AJIA MECTKINX BbIX 371eMeHTa, 0bpa3ys NNnockyo Gopmy Kabens. KoHCTpyKumsa 3a-
TpeboBaHWI K 3aLiMTe OT ANEKTPOMArHUTHbIX MOMeX LMiLLeHa BHelHe 060M0YKoiA. YTonleHHasn nnockas popma Kabe-
+ B ueHTpanbHoM mopyne 4-24 cBO6OAHbIX BOJIOKHA nA (C AByMA CUIOBBIMY 3fIeMeHTaMK) 3HauMTeNIbHO MOBbLIWAET 3a-
« HapexHas 3awwuta oT Bnaru rugpodobHbIM renem LMLLEHHOCTb OT pa3faBnvBaloLLMX BO3AENCTBUN 1 yaapo.. bnaro-
» [locTyneH BapuaHT Kabens c BonokHom SMF-28° Ultra JapA CMIOBbIM dfleMeHTaM 0becrneunBaeTcs YCTOMUMBOCTb K Oce- S ?
C MMHUMAbHbIMY MOTEPAMM Ha 13rnbax Manoro paguyca BOMY KPyYeHMWIO M MPOAOSbHbIM HaTaxeHuAM. Kabenb ynpyruii, ﬁ §
+ BonokHa B MepB1YHOM aKpWIIOBOM MOKPbLITUN 250 MKM Nerknin U NpPoYHbIA. BHeLHsAs 060/104Ka COOTBETCTBYeT TpeboBa- % 'g
+  BHelwwHAA 060M04YKa 13 MONIM3TUIEHA YEPHOTO LiBETA HVAIM 1A MPOKMAAK/ BHe MOMELLEHMIA, YCTOMUMBA K BO3LENCTBUIO & I
+ PacctosHne mexpgy onopamu noaseca 50-170 meTpos Y®-n3nyyeHns, Bnarv v HU3KoM Temnepatypbl g %
S <
MaTepuanbl n KOHCTPYKLUA g g
Onmiyeckoe Bonoko Oivionanonoe 51125 (032) SMF 287 Utra (6.652D) ¢ Wi ssaner A norepam a usri6e § g
3aLI.lVITHO€ NOKpbITUE BONTOKHa nepBVNHOe aKpunnoBoe NoKpbiTue a g
OnTuyecknit mogynb Mogynb (Tpy6ka) u3 nonubytuneHtepedranata n
HanonHutens mogynsa TMAPOPOGHDIN TMKCOTPOMHbIN refb
CunoBon anemeHT MepudepuniiHblie AN3NeKTPUYECKINE SEMEHTHI (2 LIT.): CTEKMONIACTUK
BHelwHssa obonouka CBeTOCTabMNN31pPOBaHHbIN nonnatuneH (PE)
o)
TexHnuYecKme xapaKTepucTukmn g’ \E
Yncno onTUYecKnx BONIOKOH 4 8 16 24 Paspasnusarowiee ycunve (Makc.) 1000 H/cm a .§
BHewHwit pasmep Kabens (HOM.) 2,0x4,4 MM 2,4x5,6 MM 3,2x8,4 MM 3,6x9,5 MM YaapHoe Bo3aeiicTBue (MaKc.) 3 4x g ()
Bec 1 km kabens (Hom.) 10,3 kr 16,3 kr 31,7 kr 41,2 kr Temnepatypa MoHTaxa -30°C... +50°C ® §
Paauyc n3rn6a (MoHTax/aKcns.) 15/15Q 15/15Q 15/15Q 15/15Q Temnepatypa sKcnnyatauyum -50°C... +70°C S ©
PacrsaruBatowee ycunve (MOHTaX/3Kcr.) 800 H 1400 H 3000 H 4000 H CraHpapTHan ynakoeka (MeTpax) 2000 m 8 g
3
NHdopmauus ans sakasa FO- -OUT- -- BK |- o g
| T
Tun kabens Tun BONoKHa Yucno Marep! 6 Liget 06 CraHpapTHasA ynakoBKa
STF opHOMOAynbHbIif (single 9S 052 (9/125 (SMF-28) G652.D) 4,8,16,24 PE BK YepHblil 2000 2000 M
loose tube), nnockuit, co ctekno- 9 052 (9/125 G.652D) [ina 3aka3a oTpesa kabens octasbTe
nnact. npyTkamu, CBo60aHble BO- 62  OM1(62,5/125) none nycrbim
NIOKHA B MOKPBITAN 250 MKM 50 OM2 (50/125) . )
503 OM3 (50/125) (o] 6 F B yey yset: 052; OM1/2/3/4 - 4epHbI; K NO 3aKasy.
504 OM4 (50/125)

Mpumep 3aKkaza

Kabenb BonokoHHo-onTuyecknin 9/125 (SMF-28) ogHOMOZAOBbIN, MIOCKMIA, 24 BONOKHA, OfHOMOAY NbHbIN (single loose tube), co
FO-STF-OUT-9S-24-PE-BK = cBOGOAHbIMY BOMIOKHaMK, refie3anosiHeHHbIN, CO CTEKMOMNIACT. NPyTKaMu, yCunue Npoknagku 4 kH, Ans BHeWHen NpoKnafKkn
(-50°C - +70°C), PE, uepHbIii

” " E YBaxaeMble NapTHepbl, KomnaHua Hyperline n3meHna KoANPOBKY HEKOTOPbIX Cepuit
_vner ’"8 npogykumn. CooTBETCTBME HOBbIX U CTapblX NApTHOMEPOB CMOTpUTE Ha cTp. 115 1 09
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Kabenu - BonokoHHo-onmuyeckue — []i1a eHewHel NpoKIaoku

MATUCTPANIbHBIE BonokHa 8 ueHmMpansHom Modysie
_ 4-24 BONOKOHA - 6GpOHSA, CUIOBbIE 3JIEMEHTbI BHYTPY 060/104KN

MpumeHeHune

BHe nomelleHuin. BpoHMPOBaHHbIV Kabenb OfHOMOAYSBbHOW KOH-
CTPYKUMM CO CBOGOAHON YKNafkoli BOMOKOH. Mcnonb3lyetcs ans
BHELHMX MarncTpasnbHbIX JIMHWIA, OpraHv3auum MarucTpasnbHON
KpOCcoBol pa3BofKu. [NpuroaeH Ana Nnpoknagku B TpybonpoBoaax
1 KabenbHOI KaHanmn3aumu, B TOM YICTe NPy ONacHOCTM NoBpexze-
HYA rpbi3yHamMmn. MoKeT NPOKiaAblBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT

lenezanosHeHHeIl MOOY/b,
CmaneHas 6poHsA, memanaudeckue
cusnosble 31eMeHmMbl

+  BHewHwve maructpanu (campus backbone)
«  OpraHusauuma Kpoccosoin passogku (ODF)
« YcnoBuA Bnarvi v HU3KoW Temneparypbl
« [poknagka HeMmoCpPeaCcTBEHHO B FPYHT

BHelwHAs obonouka
BpoHA 13 ctanbHow NeHTbI OnncaHne KOHCTPYKUMMN
MogynbHas Tpy6Ka Kabenb co cBOGOAHOW YKNaAKOM BOMOKOH B LIEHTPasIbHOM resnesa-

TMapodOo6HbIN rent nonHeHHom mopgyne (single loose tube). Copepxut 4-24 ontnye-
BonokHO B akpuiosom CKUX BOMIOKHA B MEPBUYHOM aKpUIOBOM NOKPbITHM 250 MKM. Bonok-
NOKPbITUN 250 MKM Ha cBOGOAHO YNOXeHbI B MoAyrie (Tpy6Ke), 3anonHeHHOM rMapodo6-
Metannuueckuin HbIM TUKCOTPOMHbIM refiem. KoHCTpyKuua 6poHMpoBaHa roppmpo-
CWIOBOI 3IEMEHT BaHHOW CTa/IbHO JIEHTO 11 MOKPbITa BHELLHE 060104KOV U3 MOMK-
STWUIEHa, BHYTPW KOTOPOI pa3mMelleHbl 2 CUNOBbIX dN1eMeHTa B BUje
CooTBeTCTBME CTaHAApTam CTanbHbIX NPYTKOB. brarogapsa cMnoBbiM afiemMeHTam obecrneynBaet-
Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 CA YCTONUMBOCTb K OCEBOMY KPYUYEHWIO U MPOAOSIbHbIM HaTAXKeHU-
TIA/EIA FOTP-82B (BOgOHEMPOHMLIAEMOCTb) AM. BHelwHAA 060M104Ka COOTBETCTBYET TPeOOBaHNAM ANA NPOKaA-
IEC 60794, ANSI/TIA-568, ISO/IEC 11801 K1 BHE MOMeLLeHWi, ycTonumnBa K Bosgenctamio YO-n3nyyeHus, sna-
PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor) T 1 HU3KOW TemnepaTypbl
Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLecTBa
+  CronkocTtb K YO, Bnare, H/3KoM Temnepatype « BblCcOKaA CTOMKOCTb K HaTAXEHUAM 1 pa3faBiviBaHUIO
« HapexxHan 3awwuTa ot Bnarv rugpopo6HbIM renem «  Manblii gramMeTp 1 NIerknin BeC yao6HbI MPU MPOTSHKKe
+ BpoHA 13 cTanbHON NeHTbI 3aLyMLLaeT OT rPbi3yHOB - BonokHa B nepBUYHOM aKpMIOBOM MOKPLITAN 250 MKM
+ B ueHTpanbHoM Mmopyne 4-24 cBO6OAHbIX BOIOKHA «  BHewHsas 060n04Ka 13 NOANSTUNEHA YEPHOTO LiBETA
« MeTannnyeckme CUnoBble 371eMeHTbl BHYTPU 0600UKY « MoxeT npoknagblBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT
MaTepuanbl n KOHCTPYKLUA
OnTryeckoe BOIOKHO OpHomoposoe OS2 nnn mHoromopoBoe OM1/2/3/4 BONOKHO
3almTHOE NOKpPbITVE BONOKHa  MepBUYHOE aKpKIOBOE NOKPbITUE
OnTyyecknin Mogynb Mopaynb (Tpy6Ka) n3 nonubytuneHtepedranara
Hanonnutens mopyna MMAPOGO6HbIN TMKCOTPOMHBIN refb
CnnoBom anemeHT MepundepuniiHble CTanbHble NPYTKK (2 LIT.) BO BHELUHE 060/10uKe
BHelwuHsAa o6onouka CBeTOCTabMNM3NPOBaHHBIN nonuatuneH (PE)
TexHN4YecKne XxapakTepucTukm
Yncno onTmyeckmx BOSIOKOH 4 8 16 24 PaspasnuBaioLee ycunve (Makc.) 500 H/cm
BHewwHui gnameTp kabens (Hom.) 8,1 Mm 8,1 MM 8,3 MM 8,6 MM YnapHoe Bo3geicTere (MaKc.) 3%
Bec 1 km kabens (HoM.) 71,8 Kr 71,8 kr 73,7 kr 80,5 kr Temnepatypa MoHTaxa -30°C... +50°C
Papuyc nsrn6a (MoHTax/3Kcns.) 15/150 15/15Q 15/15Q 15/15Q Temnepatypa sKkcnnyatalum -50°C... +70°C
PacTarusaioLlee ycunve (MOHTa/3Kcr.) 1500 H 1500 H 1500 H 1500 H CraHaapTHas ynakoska (MeTpax) 2000 m

UHdopmauusn ana 3akasa FO- -OUT-

-- BK -[2000

Tun kabena Tun BonokHa Yucno BonokoH Matepuan LiBet 06 CraHpapTHaA ynakoBKa
SRA ogHOMopaynbHbiit (single loose 9 052 (9/125 G.652D) 4,8,16,24 PE BK YepHbIi 2000 2000 M
tube), ¢ cNOBbIMU 3nEMEHTaMM, 62 OM1(62,5/125) [inA 3aka3a otpesa kabens octasbTe
6poHMpoBaHHbii (CST), cBo6oAHbIE 50  OM2(50/125) rone nycTbim
BOJIOKHa B NOKPLITUM 250 MKM 503 OM3(50/125)
504 OM4 (50/125) o) p B YepHbIi uset: 0S2; OM1/2/3/4 - YepHblil; Unu No 3akasy.
Mpumep 3akasa

Kabenb BonokoHHo-onTuyeckmii 50/125 (OM2) MHOroMoA0BbIN, 16 BONIOKOH, OAHOMOAYIbHbIN (single loose tube), co cBo6oaHbI-
FO-SRA-OUT-50-16-PE-BK M BonoKHamu, refie3anosiHeHHbIN, C CUIIOBbIMM SN1eMeHTaMu, 6POHNPOBaHHbIN CTanbHOM neHToi (CST), AN BHeLWHeN Npoknaa-
Km (-50°C - +70°C), PE, uepHbIit
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E/‘ YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmeHuna KogupoBKy HEKOTOPbIX cepuit H
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Kabenu - BonokoHHo-onmuueckue — []na eHewHel NpoKIaoKu

MATUCTPATIbHBIE
- CepunsTAOUT

BonokHa 8 ueHmpaneHom modysie

2I19HhOLIQKIW
aNHHIdWAHG

4-48 BONOKOH

MpumeHeHne

BHe nomelleHunii. BpoHMPOBaHHbIV Kabenb OfHOMOAYSbHOW KOH-
CTPYKLUMM CO CBOOGOAHON YKNaAKOM BOIOKOH Myykamu. Vicnonb3ayet-
CA ANA BHELIHMX MarncTpanbHbIX IMHWIA, pacnpeaeneHnsa CUrHanos,
OpraH13aLmmn MarnucTpanbHON KpoccoBor pa3BoaKku. MpuroaeH ans
NpoKnagku B TpybonpoBodax U KabenbHOW KaHanu3auuv. MoxeT
NPOKNafblBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT

6poH=A

CmanvsHas 6poHs, 3awuma
om 871a2u 2udpohobHbIM 2esiem

+  BHewHve maructpanu (campus backbone)

- Pacnpegenenue curdanos (OSP distribution)
«  OpraHu3auuma KpoccoBol passogku (ODF)

- YcnoBwua BNarv n HA3KoM TemnepaTtypbl

« [poknaaka HeMmocpeacTBEHHO B rPYHT

aNHHadWAHG
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BHewwHsAA o6onouka
YnpouHsioLme HUTU OnuncaHne KOHCTPYKLUN

Kabenb co cBOGOAHOW YKNAaAKON BOMOKOH B LIEHTPasIbHOM resnesa-
nosHeHHom mogyrne (single loose tube). ConepunT 4-48 onTUYECKX

BOJIOKOH B MEPBUYHOM aKpUTOBOM MOKPbITUN 250 MKM. BonokHa co-

Bopo6nokupyioLias fieHTa
BpoHsA 13 cTanbHow NeHTbl
LleHTpanbHas Tpy6Ka

Tnapodo6HbIN renb 6paHbl B Ny4YKM GaHAAXKHON BUCKO3HOW HUTbIO MO 4 BOMIOKHA, KOTO- %
[My4OK BOSIOKOH B aKpUnosom pble cBOOGOAHO YNOXKeHbI B LieHTpasibHOW Tpy6Kke 13 nnactuka (PBT), 2w
MOKPbITUY 250 MKM 3aMnoNIHEHHON TMMAPOGOOHBIM TUKCOTPOMHBIM refiemM. LieHTpanbHas 3 \E
TpybKa obepHyTa BOAOONOKMpPYOLLE NeHTOW, BpoHMpoBaHa rodp- g: 3
PUPOBaHHON CTanbHOW NEHTON, CHOBa 0bepHyTa BOLOGNOKMpPYIO- © E
CooTBeTCcTBME CTaHAApTam Len neHTon. KOHCTPYKUMA ycuneHa ynpoyuHALWMMN apamUaHbIMA % ::E
Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596 HUTAMU 1 NOKPbITa BHELLHEN 0060M104YKO U3 NONM3TUIEHA. BHelwHAs ~ %
IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, ISO/IEC 11801 000/104Ka COOTBETCTBYET TPEOOBAHWAM [ MPOKNAAKM BHe nome- ;|"
TIA/EIA FOTP-82B (BOAOHEMPOHMLIAEMOCTb) LLieHWi, ycTonumBa K Bo3aencTauio YO-13nyyeHns, Bnarv 1 HA3KOm E'
PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor) Temnepatypbl
Oco6eHHOCTMN N NpenMylLecTBa
+  CromkocTb K YO, Bnare, H3Ko Temnepatype S ?
+ HapeHas 3awwuTa ot Bnarm rugpodobHbiM refnem ﬁ §
+  BpoHA 13 CTanbHON NIEHTbI 3aLYMLLAET OT rPbI3yHOB - [opxomut gns marncTpanen ¢ OTBOAOM BOJIOKOH B JI060M % 'g
- BornokHa B mepBYYHOM aKpUIOBOM MOKPLITUN 250 MKM MecTe Kabena (mid-span) 1 pacnpegenenuna curHanos (split out) & I
+  BonokHa cobpaHbl B My4Kku no 4 BOIOKHA, +  BHelwHAA 060n04Ka 13 NONMITUNEHA YEPHOTO LBETA g E
KOTOpble CBOGOAHO YNIOXeHbl B LIEHTPasIbHOW TPyOKe +  MoxeT NnpokiaabliBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT § g
n ®
S I
o
Matepuanbl  KOHCTPYKLMA TexHNYecKne xapakTepucTuKkn E g
OnTnyeckoe BONOKHO OpHomoposoe OS2 nnu mHoromoposoe OM1/2/3/4 BonokHoO Yncno onTnYecKkmx BONIOKOH 4-48 e %
3awuTHOe NOKPbITUE BONOKHa  MepBrYHOE akprnoBoe NOKpbIThe Yncno BONOKOH B OHOM MyuKe 4 BONOKHa
LleHTpanbHas Tpy6Ka Mogaynb (Tpy6ka) U3 nonubytuneHtepedranara BHewwHwit AnameTp Kabens (Hom.) 12,2 Mm

HanonHutens moaynsa MApPOGOGHbIN TKCOTPOMHDIN renb Bec 1 km Kabens (Hom.) 115kr

YnpouHAoLme SnemMeHTbI 3aLUTHbI NOKPOB U3 YMPOYHAIOLLNX apaMUAHbIX HUTEl Paauyc n3ruba (MoHTax/3Kcnn.) 20/10Q2

BpoHupoBaHue lodppuposaHHas cTanbHas neHta (CST) PactaruBatoLee ycunue (MOHTaX / 3KCrn.) 2700/1600 H

BHewwHssa obonouka CBeTOCTabunnM3npoBaHHbIii nonvstunex (PE) PaspasnuBarolee ycunue (Makc.) 800 H/cm
TemnepaTypa MOHTaxa -15°C-+70°C
Temnepatypa sKcnayataumu -40°C - +70°C
CraHfapTHas ynakoBka (MeTpas) 2000 m

FO-[STA]-OUT-

Nndopmauun ansa 3akasa

H.14/NOd nawa> irg
OdNHMOH98 h anHHadLU/ng

Tun kabens Tun BonokHa Yucno sonokoH Matepuan o6onoukn LiBeT 060n104KMN CraHpapTHanA ynakoBKa
STA opHomopynbHbiii (single 9 052(9/125G.652D) 4,8,16,24,36,48 PE BK  uepHbiit 2000  2000m
loose tube), GpormpoBanHbii 62 OM1(62,5/125) [ins 3aKka3sa oTpesa kabens ocTasbTe
(CST), cBo6OAHbIE BOSIOKHA B MO- 50  OM2 (50/125) none nycTbim
KpbiTAN 250 MKM 503  OM3 (50/125) =)
504 OM4 (50/125) [o] p B uey nuset: 0S1/2; OM1/2/3/4 — yepHblir; nn No 3akasy. _g %
s E
A I
S ©
T "
Mpumep 3aka3za & 2
Q
Kabenb BonokoHHo-onTuyeckmii 9/125 (0S2) oAHOMOAOBbIN, 48 BONIOKOH, OAHOMOAYNbHbIN (single loose tube), co cBo6ofHbIMM g Y]
FO-STA-OUT-9-48-PE-BK . . N N o o o . c S
BOJIOKHAMW, renie3anosiHeHHbI, GPOHMPOBaHHDBIN CTanbHOW NeHTol (CST), ans BHewHel npoknagku (-40°C — +70°C), PE, yepHblIi 3 g
Q)
3 3
” " //~ YBaxkaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline n3ameHnna KOANPOBKY HEKOTOPbIX cepuin T g
_vner ’ne npoayKuumn. COoTBETCTBME HOBbIX U CTapbIX NapPTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115 1 1 1 S T
c g
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Kabenu - BonokoHHo-onmuyeckue — []i1a eHewHel NpoKIaoku

MATUCTPATIbHDBIE

BOJ/TIOKHA 8 HECKOJ1bKUX Manﬁ/qX

2-72 BOJ/IOKHa

lenie3anosiHeHHble MOOY/U,
¢ mpocom 014 nodseca

BHelwHss obonouka
MeTannuueckuii Tpoc
lmppousonupytowan neHTa
MogynbHas Tpy6Ka
napodobHbIN renb
CnnoBon anemeHT
BonokHo B akpunosom
noKpbITUK 250 MKM

CooTBeTCTBME CTaHAApTam

Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, ISO/IEC 11801
TIA/EIA FOTP-82B (BOfOHENPOHMLLAEMOCTb)

PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor)

0Oco6eHHOCTM 1 NpenMyLecTBa

« Cronkoctb K YO, Bnare, HU3Kon temnepartype

+  [IpOYHbIN CTanbHON MHOFONPOBOIOYHbIN TPOC

+ HapexxHas 3awwuta ot Bnaru rugpopobHbIM renem

Matepuanbl n KOHCTPYKUUA

MpumeHeHne

BHe nomelleHuii. Kabenb ¢ Tpocom Ana NpoKIafku Mexgy ono-
pamMu, MHOFOMOZAY/IbHOW KOHCTPYKLMM CO CBOGOLHOM YKIafKowm
BOJIOKOH. MMOCTpOEHNe MarncTpasnbHbIX MOACACTEM BHE MOMeLle-
Hui. MpurofeH AnNs NPoKnagku B Tpyb6onpoBoaax v KabesnbHow
KaHanu3saumu. MpefHasHaueH a1 NogBeca Ha Ornopax BO3AYLUHbIX
NIVHWI CBA3W, MeXAY CTON6aMUN ropofCKOro OCBELUEHNS, 30aHNAMM
1 COOPYXEHNAMY

«  BHelwHwne maructpanm (campus backbone)
« [poKnaaka no BO3ayxy MEXAY 34aHUAMM
- [lnnHa noaBeca mexay onopamu Ao 70 m

« YcnoBwA Bnarv v HU3KoW Temneparypbl

OnuncaHne KOHCTPYKLUN

Kabenb co cBo60AHON YKNIafiKoli BONOKOH B HECKOMbKIIX refiesanor-
HeHHbIX MoZynsx (multi loose tube). ConepXuT 2-72 onTYecKrx Bo-
JIOKHa B MEepBMYHOM aKpWUIOBOM MOKPbITUM 250 MKM, pa3meLlleH-
HbIX B MOAYJNbHbIX TPy6Kax. BonokHa cBO6OLHO ynoxeHbl B MOAy-
nax (Tpy6Kax), 3anofiHeHHbIX MMAPOGOOHBIM TUKCOTPOMHBIM refiem.
Mopynu ckpy4eHbl BOKPYT LIeHTPasIbHOroO CUIOBOTrO 3f1eMeHTa MeTo-
[OM SZ-CKpYTKW. [INnA coxpaHeHnA reoMmeTpuun Kabensa MoryT NCMosb-
30BaTbCA NIACTUKOBbIE Kopaenu. KOHCTPYKLUWsA cKpernnieHa 6aHgax-
HOW FMAPOVI30NINPYIOLLE JIEHTON 1 NOKPbITa BHELIHEN 060M0UKOIA.
MeTannuueckuii Tpoc 1 Kabenb coefiMHeHbl 0605TI0YKON BLOMb 06-
e obpasyiollen. BHewHAsa 060nouka cOOTBETCTBYET TpeboBaHM-

AM ANA NPOKSIAAKN BHE MOMELLEeHWIA, yCTONYMBA K Bo3fencTBumio YO-

n3ny4vyeHua, Bnarm n HU3KON Temnepartypbl

« BonokHa B nepBUYHOM aKpUIOBOM MOKPLITUN 250 MKM
+ BHewwHAa 060104Ka 13 NONM3TUNEHA YEPHOTO LiBETA
- PaccroaHue mexay onopamu noaseca Ao 70 MeTpoB

TexHUYeCKMe XapaKTepncTuKn

Mpumep 3akasa

FO-SSMT-OUT-9-12-PE-BK

OnTnyeckoe BONOKHO OpHomoposoe OS2 nnu mHoromoposoe OM1/2/3/4 BonokHO Yncno onTMYecKnx BOIOKOH 2-72
3awuTHOE NOKpPbITUE BONOKHa MepBrUYHOE akpUIoBOe NOKPbITUE BHewHMit guameTp kabensa (Hom.) 11,3x22,3 mm
OnTtnyecknit mogynb Mopynb (Tpy6Ka) n3 nonubytuneHtepedranara [LnameTp Tpoca (Hom.) 5,0 (7x1,65) Mm
Hanonnutens moayns MAPOodO6HDIt TAKCOTPOTHBIN reNb Bec 1 kM Kabens (Hom.) 220 kr
CnnoBon anemeHT LleHTpanbHbIi JU3NEKTPUYECKII SNEMEHT 13 CTeKnonnacTrka [nameTp moayna (Tpy6KM) (HOoMm.) 2,1 Mm
BHelwHnAa o6onouka CBeToCTabnnM3npoBaHHbIii nonuatuneH (PE) Papnyc nsrnba (MoHTax /3Kcnin.) 200/100 mm
MeTannunyeckunin Tpoc OuMHKOBaHHasA CTalb, MHOrOMPOBONOYHbIN PactaruBatoLee ycunve (MOHTax / 3KCr.) 9000/4000 H
PaspaBnuBatollee ycunme (Makc.) 400 H/cm
[JviHamunyeckre narnbol 25 uuKnos
TemnepaTypa MOHTaXa -15°C-+70°C
TemnepaTypa aKcnnyaTauum -40°C - +70°C
CranfjapTHaA ynakoBka (MeTpax) 2000 m
NHdopmauusa ana 3akasa FO-|SSMT|-OUT- -- BK [-]12000
Tun kabens Tun BONOKHa Yucno BonokoH Martepnan o6onouku LiBeT o60noukn CraHgapTHas ynakoBKa
SSMT mroromonyneHbIlt (multl || 9 052 (9/125 G.652D) 2-72 PE BK  uepHbiit 2000  2000m
loose tube), ¢ meTannueckmm 62 OM1(62,5/125) [inA 3aKasa oTpesa kabens ocTagbTe
TPOCOM), CBOGOAHbIE BOTIOKHA 50  OM2 (50/125) none nycrbim
B MOKPbLITUN 250 MKM 503 OMS3 (50/125)
504 OM4(50/125)
06 (i B yey vi ueT: OS1/2; OM1/2/3/4 - YepHbilit; Unu No 3akasy.

Kabenb BonokoHHo-onTnyeckuin 9/125 (0S2) ofHOMOA 0B, 12 BONOKOH, MHOromMoAy bHblii (multi loose tube), co cBobofHbI-

MU BOJTOKHaMW, renesanoniHeHHbI, C METaNIMYECKM TPOCOM (5 MM), AN BHELWHeW npoknaaku (-40°C — +70°C), PE, yepHblit

112 &4

YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmeHuna KogupoBKy HEKOTOPbIX cepuit
npoaykuun. COoTBETCTBIE HOBbIX 1 CTapbiX MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115

Hyperline



Kabenu - BonokoHHo-onmuueckue — []na eHewHel NpoKIaoKu

MATUCTPAJIbHDBIE

BonokHa 8 mukpompybkax

6-216 BONIOKOH

NHHOBAYUOHHbIU Kabesb
¢ Mukpompybkamu, 6ezzenegbid,
Ou3IeKMpuYecKas KOHCMpPYKYUA

BHewwHsAA o6onouka
Bopobnokupytowas neHra
Punkopa

LleHTpanbHas Tpy6Ka
MKryToBaHHOE CTEKNOBONIOKHO
CTeKknonnacTyKoBbI NPYTOK
TyyoK BOAOGNOKMPYIOWMUX HUTEN

CBobopaHas MUKpOTPY6Ka ¢ BOAo6NoKMpyoLen
HUTbIO 1 BOSIOKHaMM B aKpUTOBOM NMOKPLITUN 250 MKM

CooTBeTCTBME CTaHAAPTaM

Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1ISO/IEC 11801
TIA/EIA FOTP-82B (BOAOHEMPOHMLLAEMOCTD)

PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor)

Oco6eHHOCTV 1 NpenMyLecTBa

+  TonHOCTbIO AN3NEKTPUYECKNN Kabenb

»  Cyxoe 6e3reneBoe ncrnonHeHue (dry design)

«  CroinkocTb K YO, Bnare, H/3Kol TemnepaType

+  /IHHOBaLMOHHaA KOHCTPYKLNA <MUKPOTPYOKU B TPYOKE»

-« Pa3penka npolle no cpaBHEHWIO C refe3anoiHEHHbIMA
Kabenamy, 3alLyTa BOSIOKOH NPY 3TOM MaKcMasbHas

+  BblcOKas CTOMKOCTb K HaTAXEHUAM 1 pa3faB/iMBaHuIO

+  Marnbli AarameTp 1 NIerkunin Bec yao6Hbl NPy NPOTAXKE

« BonokHa B nepBMYHOM aKpUIOBOM NOKPBITUN 250 MKM

+  MoxeT NnpoKnaablBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B IPYHT

Martepuanbi n KOHCTPYKUuA

OnTnyeckoe BOIOKHO
3aluTHOE NOKPbITVE BONOKHA
OnTnyecknin MMKpomoayb
LleHTpanbHasa Tpy6Ka

OpHomogoBoe OS2 unu mHoromogosoe OM1/2/3/4 BonokHO
MepBuyHOE aKpUIoBOE NOKpPbITUE

MwukpoTpy6Ka 13 6esranoreHHoro komnayHaa (LSZH)

Mopynb (Tpy6Ka) 13 nonubytuneHtepedranata

TexHUYeCKMe XapaKTepncTuKn

- cunoBble 3J1IeMeHTbl BHYTpU o6onouKkn

MpumeHeHune

BHe nomelyeHnii. MoNHOCTbIO ANaNeKTpUYecKnii Kabenb MHHOBaL-
OHHOW KOHCTPYKLUMU «MUKPOTPYOKM B LieHTpanbHoOW Tpybke». Uc-
nosib3yeTca A1A BHELWHMX MarucTpanbHbIX AVHWUIA, pacnpegeneHns
CUrHasOoB, OpraHy3aLmMmn MarncTpasnbHoOM KpOCCcoBoW pa3BoaKu. bna-
rogapsi TEXHONOMN MUKPOTPYOOK, pasMeLLeHHbIX BHYTPU LieHTpasb-
HOI TPYOKY, @ TakkKe AUINEKTPUYECKUM CUMOBBIM dIeMeHTaM BHY-
TpW BHELHeNn 060104KMN — Kabesib Ype3BblYaliHO MPOYEH 1 KOMMaK-
TeH, MPU 3TOM MaKCUMaJsibHO 3alUyiLLeH OT Baru 1 nepenajgos Temre-
patyp. YoobeH npu pasgesnke, bnaropapa cyxon 6esrenesoli Bnaro-
3awure. MpurofeH AnA NPoKNafKku B Tpybonposopax 1 KabenbHow
KaHanmsaummn. MoxeT NpoKafblBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT

«  BHewHve maructpanu (campus backbone)

« Pacnpepenenue curHanos (OSP distribution)
« OpraHu3auma KpoccoBoin passogku (ODF)

«  YcnoBus Bnarvi v HU3KoW TeMrnepaTypbl

« [poknaaka HeMmoCcpPeaCcTBEHHO B rPYHT

OnuncaHmne KOHCTPYKLMN

Kabenb co cBo60oAHbIMY BONOKHaMK B 6e3refieBbix MUKPOTPYOKax,
pasMelLeHHbIX B OfHOW LieHTpanbHOW TpyOKe. Bce anemeHTbl Ka-
6ens guanekTpuueckne. Cogepxut 1-18 MUKPOTPY6OK Nno 6 unu
12 ONTUYECKNX BONIOKOH, YNIOKEHHbIX B OfHY LIeHTPasbHyto TPy6-
Ky. MakcmanbHas eMKoCTb Kabens 216 BoOKOH. BonokHa B nep-
BUYHOM aKpUIOBOM MOKPbITUM 250 MKM. BHYTpM MUKpPOTPYy6OK
BMeCTe C BOJIOKHaM1 NposioxeHa Bogobnokupytowasa Hutb. Cep-
[EUHVK U3 MUKPOTPYOOK BMECTE C MyYKOM BOJOGNOKNPYOLWMX HU-
Teil 06epHYT BOJOGNOKMPYIOLLEN NeHTON 1 NMoMeLleH B LeHTpasb-
Hyto Tpy6Ky 13 nnactuka (PBT), koTopas cBepxy Tak e obepHyTa
BOAOGNOKMpYtoLLEN NeHTo. KOHCTPYKLUA NMOKpPbITa BHELLHEN 060-
JIOYKOW 13 NMONN3TUIIEH], BHYTPU KOTOPOI NMPONOXKeHb! 6 CUIOBbIX
3neMeHTOB" (2 NpyTKa 13 CTeKIonacTrika 1 4 anemeHTa 13 MIoTHO-
XKIYTOBaHHbIX CTEKJIOBOJIOKOHHbIX HUTel). BHewwHAA obonoyka co-
OTBETCTBYET TPEO6OBAHUAM LNA MPOKIALKM BHE NOMELLeHNI, yCTO-
ymBa K Bo3aencTaunio YO-13nyyeHns, BNaru 1 HU3Kom Temnepatypbl

*) B kabensax 6-48 80/10KOH NPUMeHAeMCA MOJIbKO 2 CUSI08bIX SleMeHma

Tmppousonauusa Bopob6nokupyiole (pasbyxaioLyie) HUTN 1 NEHTbI

MepudepuniiHble AN3NEKTPUYECKNE NPYTKY 1 NIOTHO-KIyTOBaHHbIE
HUTV 13 CTEKIONNACTVKa BO BHeLUHei1 06onouke

CBeTOoCTabUNM3NMpPoBaHHbIi nonuatuneH (PE)

Cunosble 3nemMeHTbl

BHelwuHsAs o6onoyka

YnCNo ONTUYECKIX BONOKOH 6-48 50-96 98-144 146-216 Pactarusatouiee ycunue (MOHTax/3Kcrn.) 2700/1600 H
YMCNO BONOKOH B OfHOI MUKPOTPY6Ke 6unm 12 110 12 BONIOKOH B MUKPOTPY6KE PaspasnuBarolyee ycunme (Makc.) 800 H/em
Y1Cno 1 TN CUNOBbIX SNIEMEHTOB 2 npyTka 4 XryToBaHHbIE HATU 1 2 NPy TKa Paanyc n3rnba (moHTax/skcnn.) 20/100
BHeLwHwi1 ArameTp kabena (Hom.) 13 Mm 15 Mm 17 Mm 19 Mm TemnepaTypa MOHTaxa -15°C - +70°C
Bec 1 kM kabens (Hom.) 100 Kr 130 Kr 180 Kr 250 kr Temnepatypa aKcnayataumu -40°C-+70°C
CranfiapTHas ynakoBka (MeTpas) 2000 m
NHdopmauusn ans 3akasa FO- -OUT- @ - - - BK]-[2000
[ [

Tun kabena Tun BonokHa Yucno P! 6 Liser o60noukn CraHpgapTHas ynakoBKa
MBD sonokna s Gesrenesbixmn- || g (55 (9/125 G.652D) 6-216 PE BK  uepHbii 2000 2000m
KpOprGKaX,VpaSMeLI.[eHHlbIX B oAHoun 62  OM1(62,5/125) [ins 3akasa oTpesa kabens ocTasbTe
LieHTpanbHom Tpybke (micro bundle 50  OM2(50/125) none nycTbim
in tube), ¢ cunosbIMM 3nemeHTamu, 503  OM3 (50/125)
AUNEKTPUHECKAA KOHCTPYKUMA 504 OM4 (50/125) 06 (i B YepHbIn yBeT: 0S1/2; OM1/2/3/4 - yepHblit; unu o 3akasy.

MNMpumep 3akasa

Kabenb BonokoHHo-onTtudeckuin 9/125 (0S2) ogHomMofoBbIN, 24 BONOKHa, 6e3reneBble MUKPOTPYOKM B LieHTpanbHoi Tpybke

FO-MBD-OUT-9-24-PE-BK

PE, yepHbii1

Hyperiine

(micro bundle in tube), c cnoBbIMK 3nEMeHTaMK, AUANEKTPUYECKan KOHCTPYKLUMA, A1 BHeLWHel npoknagku (-40°C - +70°C),

YBaxkaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline uamennna KoanpoBKy HEKOTOPbIX cepuit
npoayKuumn. COoTBETCTBME HOBbIX U CTapbIX NapPTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115
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Kabenu - BonokoHHo-onmuyeckue — []i1a eHewHel NpoKIaoku

MATUCTPATIbHDBIE

BonokHa e mukpompybkax

_ 6-216 BONOKOH - 6GpPOHSA, CMNOBbIE 3N1IeMEeHTbl BHYTPY 060104KMN

NHHOBAUUOHHbIU Kabesb
¢ Mukpompy6kamu, 6e3zenegbit,
6poHA u3 cmasnbHol 1eHMb!

BHelwHAA obonouka
Bopo6nokupytoLas neHta
Punkopp

BpoHsA 13 cTanbHON NeHTbI
LieHTpanbHan Tpy6Ka
MeTannuueckuii CUNoBoW 3neMeHT
Myyok BOAo6NOKNPYOWMUX HUTEN

CBo6oAHaA MUKPOTPY6Ka ¢ BOfOONOKMpYIoLLeit
HUTBIO 1 BOJIOKHaMV B aKpUIOBOM MOKPbITAM 250 MKM

CooTBeTCTBME CTaHAAPTaM

Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596

IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, 1SO/IEC 11801
TIA/EIA FOTP-82B (BOfOHENPOHMLLAEMOCTb)

PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor)

0Oco6eHHOCTU U NpenMyLecTBa

+  BpoHA 13 rodpprpoBaHHON CTanbHOW NEHTbI

«  Cyxoe 6e3reneBoe ucrnonHeHue (dry design)

«  CroiikocTb K YO, Bnare, HU3Kol Temnepatype

+  VIHHOBaLMOHHaA KOHCTPYKLNA <MUKPOTPYOKM B TPYOKe»

- Pa3penka npole No cpaBHEHMIO C refe3anoHeHHbIMN
Kabeniamu, 3aLlKTa BONOKOH NP 3TOM MaKkcManbHas

+ BblCOKasa CTOMKOCTb K HAaTAXEHUAM 1 Pa3faB/IMBaHNIO

+  Manbi fuameTp v Nerkuii BeC yao6HbI NPy NPOTAXKKe

- BonokHa B nepBUYHOM aKpVIOBOM MOKPbLITUMN 250 MKM

«  MoxeT NnpoKnaablBaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT

Martepuanbi n KOHCTPYKUMNA

OnTnYeckoe BONOKHO OpHomogoBoe OS2 unun mHoromoposoe OM1/2/3/4 BonokHO
3aluTHOE NOKPbITVE BONIOKHa epBUUYHOE aKpUnoBoe MOKpbITHe
OnTnyecknin MMKpomoaysb MukpoTpy6Ka 13 6e3ranoreHHoro komnayHaa (LSZH)

LleHTpanbHas Tpy6Ka Mopynb (Tpy6Ka) 13 nonubytuneHtepedranara

TexHUYECKME XapaKTepUCTUKA

MpumeHeHne

BHe nomelyeHuii. BpoHNpPOBaHHbIN Kabenb WHHOBALMOHHON KOH-
CTPYKUMUM «MUKPOTPYOKM B LIEHTpanbHOW TpyOKe». Mcnonb3yeTcs
ONA BHELWHMX MarucTpasbHbIX JIMHWIA, pacnpefeneHns CUrHasmoB,
opraHv3aLmy MarmcTpaabHo KpoccoBol pa3Boaku. bnaropaps Tex-
HONIOMN MUKPOTPYOOK, PasMeLLeHHbIX BHYTPY LieHTpanbHON Tpy6-
K, @ TaKXKe MEeTalIMYeCKUM CUIOBBLIM SN1eMEHTaM BHYTPU BHeLLHel
000/104KM U BPOHE 13 TOPPUPOBAHHON CTaNbHO NEHTbI — Kabenb
Upe3BblYaHO NMPOYEH 1 KOMMAKTEH, NPV 3TOM MakCMMasbHO 3ally-
LLieH OT BNarv 1 nepenazgoBs Temnepatyp. YaobeH npu pasgenke, 6na-
rogaps cyxoun 6esrenesoii Bnarosawyute. [purofeH Anisi NPOKNagKu
B TpybonpoBogax v kabenbHoW KaHanv3auun. MoxeT npoknagbl-
BaTbCA HEMOCPEACTBEHHO B FPYHT

+  BHewHve maructpanu (campus backbone)

« Pacnpegenenue curHanos (OSP distribution)
« OpraHu3auuma KpoccoBol passogku (ODF)

- YcnoBwua Bnarv 1 HA3KOM TemnepaTtypbl

- [poknaaka HeMoCpPeaCcTBEHHO B FPYHT

OnuncaHne KOHCTPYKLUMN

Kabenb co cBo6OAHBIMU BOSIOKHaMK B Ge3reneBblx MUKPOTPy6Kax,
pa3MeLLeHHbIX B OAHOW LieHTpanbHom Tpybke. Cogepxnt 1-18 mu-
KPOTPYOOK MO 6 1in 12 ONTUYECKUX BOSIOKOH, YNIOXKEHHbBIX B OfHY
LieHTpasnbHyto TpyobKy. MakcrmanbHas eMKocTb Kabensa 216 Bono-
KOH. BonokHa B NepBMYHOM akpMIOBOM MOKPbITM 250 MKM. BHyTpn
MUKPOTPYOOK BMECTe C BOSIOKHaMV NPOJIoXeHa BOA06I0KMpyioLasn
HUTb. CepAEUHVIK U3 MUKPOTPYOOK BMECTE C My4YKoM BOLJ06NOKMPY-
IOLLMX HUTe 06epHYT BOAOONOKMPYIOLLEl TEHTOM 1 MOMELLEH B LieH-
TpanbHyto TPyOKy 13 nnactuka (PBT), KoTopas cBepxy Tak e obep-
HyTa BOf0GNOKVpYHoLLel neHTon. KOHCTpYKLmMA 6poHpoBaHa rod-
PUPOBaHHOM CTasibHOM NeHTON, 06epHyTa BOAOONOKMPYOLLEN NeH-
TOW 1 MOKPbITa BHELIHeN 060I04KON 13 MOMMSTANEHA, BHYTPU KO-
TOPOW NPOJIOXKEHDI 2 CUNOBbIX 3/1IeMeHTa B BIAe CTaNlbHbIX MPYTKOB.
BHellHAs 06onoyka cooTBETCTBYET TPebGOBaHWAM ANA MPOKNAAKM
BHe MOMeLLeHWI, yCToNuMBa K Bo3aencTanto YD-13nyyeHvs, Bnaru n
HV3KOW TemnepaTypbl

BpoHupoBaHue
mppousonauua
Cunosble 35ieMeHTbl

lodpuposaHHan cTanbHas neHta (CST)
Bopo6nokupytolLme (pasbyxatoLyie) HUTU N NEHTbI
MepudepuiiHbie cTanbHble NPYTKY BO BHELLHEN 060/104Ke

BHelwHAs 060nouka CBeTOCTabnnM3npoBaHHbIii nonustuneH (PE)

Y1cno onTUYeCKX BOIOKOH 6-48 50-96 98-144 146-216 PactaruBatouee ycunve (MOHTax /3Kcnn.) 2700/1600 H
Y1cno BONOKOH B OAHOI MUKPOTPY6Ke 6unmn 12 o 12 BONOKOH B MUKPOTPY6Ke Pa3spasnuBalollee ycunme (MaKc.) 800 H/cm
Yncno v TN CUNoBbIX SNEMEHTOB 2 nepndepuniiHbIX CTanbHbIX NPyTKa Paawnyc nsrn6a (MoHTax/3Kcnn.) 20/109
BHewHwit anameTp Kabens (Hom.) 13 Mm 15 Mm 17 Mm 19 Mm TemnepaTypa MOHTaxa -15°C-+70°C
Bec 1 km kabens (Hom.) 175 kr 210 kr 240 kr 270 Kkr Temnepatypa 3Kcryataumm -40°C - +70°C
CranpapTHas ynakoBka (MeTpax) 2000 m

NHdopmauns ana 3akasa

FO--OUT— } ---BK-ZOOO

Mpumep 3akasa

Tun kabens Tun BonokHa Yucno p LiBeT o60n0ukn CraHaapTHas ynakoBKa
MBA BOsOKHa B 6e3reneBbix MU- ) 9 052 (9/125 G.652D) 6-216 PE BK YepHbI 2000 2000 m
KPOpr5KaXfP33M9U49HHb'X B opHON 62  OM1(62,5/125) [inA 3aKa3a oTpesa kabens ocTasbTe
LieHTpanbHoii Tpy6ke (micro bundle 50  OM2(50/125) nosne nycTbim
in tube), c cunoBbIMM 3nemeHTamMK, 503  OM3 (50/125)
6poHnpoBaHHbiit (CST) 504 OM4 (50/125) B uepHbiii yBet: 0S1/2; OM1/2/3/4 — yepHblit; Unn No 3aKasy.

Kabenb BoNOKOHHO-onThueckuin 9/125 (0S2) ogHOMOLOBbIN, 48 BONOKOH, 6e3reneBble MKPOTPYOKM B LiIeHTpasnbHOM Tpy6-

FO-MBA-OUT-9-48-PE-BK
(-40°C - +70°C), PE, yepHblin

114

E/‘ YBaxaemble napTHepbl, KomnaHua Hyperline nsmeHuna KogupoBKy HEKOTOPbIX cepuit
npoaykuun. COoTBETCTBIE HOBbIX 1 CTapbiX MapTHOMEPOB CMOTPUTE Ha cTp. 115

ke (micro bundle in tube), ¢ cunoBbIMU 3nemeHTamMy, 6POHVMPOBAHHBIV CTanbHOM NeHToi (CST), ANA BHELIHEN NPOKNaAKM

Hyperline



